
SM L O U V A  O D ÍL O  

číslo smlouvy: 12PT-001525

Tato Smlouva o dílo byla sepsána mezi následujícími smluvními stranami:

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem: Na Pankráci 546/56, 140 00 Prali a 4

IČO, DIČ: 65993390. C265993390

bankovní spojení: ........... . . ........................................

zastoupeno:

kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
Jihlava

kontaktní osoba ve věcech technických: 

(dále jen „ o b je d n a te l44) 

a

2. název:

se sídlem:

IČO, DIČ: 

bankovní spojení: 

zastoupen:

kontaktní osoba ve věcech smluvních:

I............ ............................. ..........

l ...... . ......... ................ ............... ...........

...................... ..............

Inženýrské stavby Brno, spol, s r.o. 

Hudcova 588/70b, 621 00 Brno-Medlánky 

41601645, CZ41601645 

.................................

................................... . ......................................

. .........................

Ing. ........... ...........kontaktní osoba ve věcech technických:

(dále jen „d o d av a te l44 nebo  „zh o to v ite l4444)

(dále společně jen „sm luvn í s tr a n y 44, jednotlivě jako „sm luvní s tr a n a 41)

Protože si objednatel přeje, aby stavba 1/23 Třebíč, Bráfova uh, ISPROFIN/ISPROFOND 500 
111 0007 byla realizována dodavatelem/zhotovitelem a přijal dodavatelovu/zhotovitelovu 
nabídku na provedení a dokončení, této stavby a na odstranění všech vad na ní za cenu ve výši 
14 406 755,83 Kč bez DPH, kalkulovanou takto:

N ázev s tavby P ř ija tá  sm luvn í částka  
bez D P H  v K č

D PH P ř ija tá  sm luvn í částka  
vče tně  D P H  v Kč

(a) (b) -  DPH z částky 

(a)
(c) = (a) + (b)

1/23 T řeb íč , 
B rá fo v a  ul.

14 406 755,83 Kč 2 857 859,95 Kč 17 264 615,78 kč

kterážto cena byla spočtena na základě závazných jednotkových cen dle oceněného soupisu 
prací (výkazu výměr), dohodli se objednatel a dodavatel/zhotovitel takto:



V této Smlouvě o dílo budou mít slova a výrazy stejný význam, jaký je jim připisován 
zadávacími podmínkami veřejné zakázky na stavební práce s názvem 1/23 Třebíč, Bráfova uL, 
číslo veřejné zakázky 12PT-001525.

Potvrzujeme, že následující dokumenty tvoří součást obsahu Smlouvy;
a) Smlouva o dílo
b) Dopis o přijetí nabídky (Oznámení o výběru dodavatele)
c) Příloha a Oceněný soupis prací - výkaz výměr
d) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné podmínky
e) Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
í) Technická specifikace
g) Výkresy a
h) F orm u 1 áře a o statn í do ku menty, které zahrnuj í:

Formulář - závazek odkoupení vytěženého materiálu

Vzhledem k platbám, které má objednatel uhradit dodavateli/zhotoviteli, tak jak je zde uvedeno, 
se dodavatel/zhotovitel tímto zavazuje objednateli, že provede a. dokončí stavbu a odstraní na 
ní všechny vady, v souladu s ustanoveními Smlouvy.

Objednatel se tímto zavazuje zaplatit dodavateli/zhotoviteli, vzhledem k provedení a dokončení 
stavby a odstranění vad na ní, cenu díla v době a způsobem předepsaným ve Smlouvě.

Dodavatel/zhotovitel tímto poskytuje tímto souhlas s jejím uveřejněním v registru smluv 
zřízeným zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon 
o registru smluv“), přičemž bere na vědomí, že uveřejnění Smlouvy v registru smluv zajistí 
objednatel. Do registru smluv bude vložen elektronický obraz textového obsahu Smlouvy 
v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadata Smlouvy.

Dodavatel/zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí, že Smlouva bude uveřejněna 
v registru smluv bez ohledu na skutečnost, zda spadá pod některou z výjimek z povinnosti 
uveřejnění stanovenou v zákoně o registru smluv. V rámci Smlouvy nebudou uveřejněny 
informace stanovené v ust. § 3 odst. 1 zákona o registru smluv námi označené před podpisem 
Smlouvy.

Případné spory mezi stranami projedná a rozhodne příslušný obecný soud České republiky 
v souladu s obecně závaznými předpisy České republiky.

Tato Smlouva o dílo je vyhotovena v čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a dva 
obdrží dodavatel/zhotovitel.

Na důkaz toho strany uzavírají tuto Smlouvu o dílo, která vstupuje v platnost foodpisem obou 
stran. A 1



za objednatele

Ř edite lstv í silnic a dáln ic  Č R

za dodavatele/zhotovitele 

Inžen ý rsk é  stavby  Brno> spol. s r.o.

/





Naše zrn: 20486/ŘSD/39300/2017 

Číslo zakázky: 12PT-001525 

ISPROFOND: 500 111 0007 

Vyřizuje: Pejcalová, Eva

OZNÁMENÍ O VÝBĚRU DODAVATELE

Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, jakožto zadavatel 
(dále jen „Z adavate l1') v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem

„1/23 Třebíč* B ráfova ul.“

číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele VZ0023915 (dále jen „Z ak ázk a4') Vám v souladu 
s příslušným ustanovením zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen  ,,ZZV ZĚt), oznamuje, že rozhodl o výběru účastníka zadávacího 
řízení k uzavření smlouvy (dále jen  „vybraný  dodavatel"):

Inženýrské stavby Brno* spoh s r.o.

se sídlem: H udcova 588/70b, 621 00 B rno  - M edlánky

IČO: 41601645

O d ů v o d n ě n í :

Nabídka výše uvedeného účastníka zadávacího řízení byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nej výhodnější podle xysledku hodnocení nabídek.

V.



Vybraný dodavatel předložil veškeré doklady požadované zadavatelem v souladu s § 122 
ZZYZ.

Příloha c. 1 ~ Zpráva o hodnoceni nabídek

V Jihlavě dne 5.6.2017



ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

ZPRÁVA O HODNOCENÍ NABÍDEK

dle směrnice generálního ředitele ŘSD ČR u p ra v u jíc í  aplikaci zákona o zadávání veřejných
zakázek (dále jen „směrnice11)

a ust. § 119 zákona í, 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,.ZZVZU)

1. Identifikace zadávacího řízení

12PT-001525

VZ0023915

1/23 Třebíč, Bráfova ul.

Zjednodušené podlimitní řízení

500 111 0007

2. Seznam hodnocených nabídek

E íšř jíd e M

n & íd k ý " s Íí- ^  ‘

-= í/!.>ífí‘v
- r j jl"*V 1 í ,, ‘Ví Vij ■■,.*■ V,1 J*"' 1 \ ' "11 •

i. M-SILNICE a.s. Husova 1697, 530 03 Pardubice 42196868

2, Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o,
Hudcová 588/70b, 621 00 Brno -  
Medlánky 41601645

3. Porr a.s.
DubeČsfcé 3238/36,100 00 Praha 10 
- Strašnice

43005560

4. EUROV1A CS, a.s.
Národní 138/10,110 00 Praha 1
Nové Město 45274924

5. COLAS CZ, a.s. Ke Kličovu 9, 190 00 Praha 9 26177005

6. ALPÍNE Bau CZ a.s.
Jiráskova 613/ 13, Krásno nad 
Bečvou, 757 01 
Valašské Meziříčí

02604795

7. Skanska a.s.
Křižíkova 68204a, 186 00 Praha 8 - 
Karlín

26271303

8„ STRABAG a.s. Na Bělidle 198/21, 150 00 Praha 5 60838744

3. Popis hodnoceni nabídek vřetně odůvodnění

3,1. Hudnocenč údaje  z nabídek odpovídající kritériím  hodnocení

I

Z



i'« - nL’;í- 2 řirf-4Mů’Vv;:, 
.^iiáhídky .Jr.

J *A í̂3f 'pr lr" ,í: j
^;; '(v |c č tó ;D P H ) ' " ■r ''

2 Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 14 406 755.83

6 ALPÍNE Bau CZ, a.s. 18 508 534,57

7 Skanska a.s. 19 412 298,43

5 COLAS CZ, a.s, 20 352 799,82

8 STRABAG a.s. 20 905 857,22

4 EUROVIA CS, a.s. 21 211 826,79

1 M-SILNICE a.s. 21 863 858,00

3 Porr a.s. 21 977 196,24

3.2, Popis hodnocení údajů z nabídek v jednotlivých kritériích hodnocení

Hodnocení nabídek proběhlo způsobem stanoveným v zadávací dokumentaci. Hodnocení 
nabídek provedla komise podle ekonomické výhodnosti nabídek na základě kritéria hodnocení 
nej nižší nabídková cena. Komise stanovila pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny v Kč bez 
DPH od nejnižší (1. v pořadí) po nej vyšší.

3.3. Popis srovnání hodnot získaných při hodnocení v jednotlivých kritériích hodnocení

‘P i í ^ M

i 406 ^55,83 ^  '

2 18 508 534,57 6

3 19412 298,43 7

4 20 352 799,82 5

5 20 905 857,22 8

6 21 211 826,79 4

7 21 863 858,00 1

8 21 977196,24 *

2



3.4.Výsledek hodnoceni nabídek

Vbřadí. iiábMék * 
po provedeném 

hodnocení

]
Obch odní furn a/náze'\r/j méno f při jmění účastní ka

1. Inženýrské stavby Brno, spol. s r,o.

2. ALPÍNE Ban CZ, a.s.

3. Skanska a.s.

4. COLAS CZ; a.s.

5. STRABAG a.s.

6. EURO Ví A CS, a.s.

7, M-SJLNICE a.s.

8. Poit a.s.

4. Fyzické osoby, které se na hodnocení nabídek podílely:

V Jihlavě dne 16.5.2017

3

1 /





PŘÍLOHA

Následující tabulka odkazuje na Smluvní podmínky pro stavby menšího rozsahu -  Obecné 
podmínky ve znění Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu -  Zvláštní podmínky 
(dále jen „Smluvní podmínky44).

Název stavby: 1/23 Třebíč, ul, Bráfova

Název Článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podm ínek

Příslušné údaje

Název a adresa Objednatele 1.1.4
ŘSD ČR 
Na Pankráci

Název a adresa Zhotovitele 1.1.5
Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o,; Hudcova 
588/70b, 621 00 Bmo-Medlánky

Doba pro dokončení 1.1.9 14 měsíců
Doba pro uvedení do 
provozu

1.1.22 13 měsíců

Sekce 1.1,26 Nepoužije se
Hierarchie smluvních 
dokumentů

1.3 (a) Smlouva o dílo
(b) Příloha
(c) Zvláštní podmínky
(d) Obecné podmínky
(e) Technická specifikace
(f) Výkresy
(g) Nabídková projektová dokumentace 

Zhotovitele
(b) Výkaz výměr

Právo 1.4 právo České republiky
Komunikace 1.5 Čeština
Poskytnutí staveniště 2.1 od Data zahájeni prací oznámeného dle Pod- 

člónku 1.1.7

Pověřená osoba 3.1 Ing. Marie Tesařová, ředitelka Správy Jihlava
Zástupce objednatele 3.2 Ing. Marie Tesařová, ředitelka Správy Jihlava
Jmenovaní podzhotovitelé 4.3 Jmenovaným podzhovitelem SO 460 

Překládka SEK -  VPIC ŘSD TřeMí ul. 
Bráfova, silnice je  Objednatelem určená spol. 
[Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
(dále CETIN)

Zajištěni splněni smlouvy 4.4 10 % Přijaté ceny částka bez DPH
Záruka za odstranění vad 4.6. 3 % Přijaté smluvní částky bez DPH



Název Článku Smluvních 
podmínek

Číslo článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

Projektová dokumentace 
Zhotovitele

5.1 So 101 Oprava ul. Bráfova

Harmonogram 7.2 Do 7 dnů po datu zahájení prací
Postupné závazné milníky 7.5 Věcný milník:

Část stavby ve staničení km 0*227 -  0,580 
(staničení dle PDPS). V rámci této části 
stavby budou realizovány veškeré stavební 
práce včetně schváleného dopravního 
značení.

Doba pro uvedení stavby do provozu dle 
závazného milníku:

do 31. 10. 2017.

Odstranění vad 9.1 Minimální záruční doba požadovaná 
zadavatelem činí [60 měsíců] pro všechny 
objekty řady 100,200 a 300 s výjimkou:

(i) objektů cizích správců v rozsahu dle 
PDPS, u nichž je  délka Záruční doby 
Objednatelem dle Přílohy k nabídce 
stanovena fixně v délce 60 měsíců,

(ii) těch materiálů / zařízení / 
technologických zařízení / prací na 
objektech řady 100,200 o 300, pro něž je  
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců (dle řádku (b) 
této Přílohy k nabídce [viz řádek (b) této 
Přílohy k nabídce níže],

(iii) prvků vodorovného dopravního značení, 
pro které platí Záruční doba dle ČI. 2 
kapitoly 5 Požadavků na provádění a kvalitu 
P P K - V Z a

(b)

Záruční doba materiálů !  zařízení ( 
technologických zařízení / prací, pro něž je 
v Technické specifikaci uvedena Záruční 
doba přesahující 60 měsíců, odpovídá délce 
Záruční doby uvedené v Technické



Název článku Smluvních 
podmínek

Čisto článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

specifikaci u příslušného materiálu / zařízení 
/ technologického zařízení / práce.

c)

60 měsíců pro všechny ostatní stavební 
objekty, materiály / zařízení / technologická 
zařízení / práce, které nepodléhají rozdílně 
stanovené Zamění době dle bezprostředně 
předcházejících řádků (a) a (b) této Přílohy 
k nabídce.

Oprávněni k Variaci 10.1 Postup při Variacích je  součástí této Přílohy
Průběžné platby 11.3 a) je v prodlení s udržováním v platnosti 

bankovní záruky podle Pod-článku 4,4 
(Zajištěni splnění smlouvy),
10 % průběžné platby

11.3 b) přes pokyn Objednatele ke zjednání 
nápravy neplní povinnosti podle Pod-článku 
4.8 (Bezpečnost a ochrana zdraví při práci),
10 % průběžné platby

11.3 c) nepředloží na základě pokynu Objednatele 
ve stanoveném termínu aktualizovaný 
Harmonogram podle Pod-článku 7.2 
(Harmonogram),
10 % průběžné platby

11.3 d) nepředloží nebo neudržuje v platnosti 
pojistné smlouvy podle Článku 14 
(Pojištění),
10 %  průběžné platby

Měna 11.7 koruna česká

Povinnost Zhotovitele 
zaplatit smluvní pokutu

12.5 a)
Zhotovitel nedodrží lhůty (a další časová 
určení) stanovené jemu v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu podle 
pod-odstavcc 4.1.8 Pod-článku 4.1 (Obecné 
povinnosti);

30.000,00 KČ Kč za každý případ porušení
12.5 b)

Zhotovitel poruší povinnost podle Pod- 
článku 4,3 (Subdodávky)

50.000,00 KČ za každý jednotlivý případ



Název článku Smluvních 
podmínek

Číslo Článku
Smluvních
podmínek

Příslušné údaje

porušení

12.5 c)
Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení 
podle Článku 7 (Doba pro dokončení);

10.000,00 Kč za každý započatý den prodlení 
Zhotovitele s dokončením Díla v Době pro 
dokončení

12.5 d)
Zhotovitel nesplní postupný závazný milník 
podle Pod-článku 7.5 (Postupné závazné 
milníky) uvedený v Příloze;

10.000,00 KČ za každý započatý den prodlení

12.5 e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do 
provozu podle Pod-Článku 7.6 (Předčasné 
užívání);

20.000,00 Kč za každý započatý den 
prodlení Zhotovitele s dokončením prací v 
rozsahu nezbytném pro uvedení Díla nebo 
Sekce do provozu

12.5 f)
Zhotovitel neodstraní vadu nebo poškození 
do data oznámeného Objednatelem podle 
Pod-Článku 9.1.

2.000,00 KČ za každý započatý den prodlení

Maximální celková výše 
smluvních pokut

12.5 30 %  Přijaté smluvní částky (bez DPH)

Výše pojistného plnění 14.2 1 % z Přijaté smluvni částky bez DPH

Rozsah stavebně 
montážního pojištění

14.2. - pojištění majetkových škod „proti všem 
rizikům** (all risks)

Způsob rozhodování sporů 15 Použije se varianta 8 ; Rozhodování před 
obecným soudem



/ /

t





A

i
J s

\



t

1

I
I



J ť





0 /









y





V-7 /





v V









/





✓





x Vy





Ostatní ve výkazu nespecifikované práce

n /





M in is te rs tv o  d o p ra v y

Smluvní podmínky pro
STAVBY MENŠÍHO 
ROZSAHU
ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

*\
■NZWiRSHE H7HV8Y fifiříí)

SJIQt.S r. 0 .
'IHV-■■ Mtdtinky. Hudcovi m.VUb



2vtáštní podmínky pro  stavby m enšin rozsahu Řgďtelstvf síhic a dálnic ČR

*aw<na»7-sM « 1/23 Třebíč, ul. Bráfova

obctnxJní podnnky zahřm i' Obecné podmínky, Mwé tvoři součást FlDtG .Smktvnfch podrifnek pro stavby 
menšího rozsahu", 1. vydání, 1999, vydaných v Češkám pfedfciadu Českou asociací konzultačních híenýrů (CACQ 
Jako první vydáni v roce 2016, a následnici Zvláštní podmhky, které obsahují Opravy a doplněni tĚchto Obecných 
podrrihek, Obecné poómrfcy je mošně získal na adrese české asociace konzultačních inženýrů (CACE, Havlíčkovo 
nábřeží 38. 702 00 Ostrava, te t +420 597 464 222, cacedcacfi.cz. www.cace.cz/11dlc-publkacsvptip konkrétně 
httpc/Acace.oz/order-fcrnfl-green.php).

http://www.cace.cz/11dlc-publkacsvptip


ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY

Smluvní podmínky pro
STAVBY M ENŠÍHO  ROZSAHU





Zvláštní podmínky

OBSAH

1 O BEC NÁ USTANOVENÍ.................................................................................................... 5

1.1 D efinice.........................................................   5
1.3 Hierarchie srrfuvnfcfi dbkunerrtů .................................................................................. 6
1.4 P rá v o ................................................................................................................... 6

2  O B JE D N A TE L..................................................................................................................... 7

2.1 Poskytnutí staveniště........................................................................................................... 7

4 ZH O TO V ITE L........................................................................................................................7

4.1 O becné povinnosti......................................................  7
4 .3  Subdodávky............................................................................................................. . . . .  9
4 .4  Zapštění splnění sm louvy.......................................  9
4.5  Zapáténí ja k o s tí.................................................................................................................. 10
4 .6  Z á n *a  za odstranění v a d .............................................................   10
4 .7  Kontrolní prohídcy stavby.....................................................................  11
4 .8  Bezpečnost a  ochrana zdraví pn p rá c i.......................................................................11
4 .9  Itylyčen í stavbyy.................................. 12
4 .1 0  Archeologické nálezy............ - . , ........................................................... .............. .. 12

5  PRO JEKTO VÁNÍ ZH O TO V ITE LE M ........................................................................... 12

6  R IZ IK A  O BJEDNA TELE................................................................................................. 13

6.1 Rizica O bjednatele...................................................................   13

7 DO BA PR O  D O K O N Č E N Í.............................................................................................13

7.1 Doba pro dokončení.........................................................................................................13
7 .2  Harm onogram ................................................................    13
7.3  Prodloužení d o b y ........................................     14
7 .5  Postupné závazné m in iky ..........    14
7 .6  Předčasné užívání..............................................................................................................14

8 P Ř E V Z E T Í.......................................................................................................................... 15

8.1 D o ko n če n í.......................................................................................................................... 15
8.2  Oznám ení o  p ře v z e tí........................................................................................................15
8 .3  Pfovzelí částí D ia ................................................................... 15

9 O DSTRANĚNÍ V A D .........................................................................................................16

9.1 Odstranění v a d .......................    16

10 VARIACE A C L A ÍN IY .....................................................................................................16

10.1 O právnění k  variac i.......................................................................................................... 16
10.2 Oceňování v a ria c í..............................................................................................................17



11 SM LU VN Í CENA A P L A T B A ............... .........................................................................17

11.1 Oceňování díla.......................................................   17
11.2 M ěsíční vyúčtován í................................   17
11 .3  Průběžné p la tb y ................................................................................................................. 18
11.4 Platba první poloviny zád ržn é h o ...................  ................................ ............  18
11.5 Platba druhé poloviny zádržného , . .................   18
11.6 Závěrečná platba..............................................................   13
11.9 Zálohová platba.....................................    19

12 N E P LN Ě N Í...........................................................................................................................19

12.4 P latba po o d s to u p e n í......................................    .1 9
12.5 Povinnost zhotovitele zaplatit smluvní p o k u tu ......................................................... 19

13 R IZ IK O  A O D P O V Ě D N O S T.......................................................................................... 20

13.1 Péče zho tovite le  o d ílo ..................................................................................................20
13 .2  Vyšší m o c ...........................................................................................................................20

14 P O JIŠ TĚ N Í...........................................................................................................................20

14.1 Rozsah k ry tí...................................   20
14 .2  Obecné požadavky na p o u ště n í...............................  20
14.3 N ep o p štěrí...........................................................................................................................22

15 Ř EŠEN Í SPO R O .................................................................................................................22

VARIANTA A
15 .2  Oznám ení o  nesouhlasu ..................................................   22
15 .3  Rozhodčí řfeenf................................................................................................................... 22

VARIANTA B
15.1 A d ju d k a c e ...................................
15.2  O znám ení o  nesouhlasu..........
15 .3  Rozhodčí řfzen f............................ KS

 ř
$ 

íŠ



Zvláštní podmínky

Obecná ustanovení

1.1

D efinice

1 .1 .3  Na kanec Pod-čtónku 1 .1 .3  se přidává následující ustanoveni:
.Součástí Výkresů je  projektová dokum entace pno provedení stavby (PDPS), nenf-íi 
požadavky O bjednatele ve vztahu k  projektové dokum entaci stanoveno jinak .'

1 .1 .4  N akonec Pod-článku 1 ,1 ,4  se přidává následující ustanovení;
.Pojm em  O bjednatel se rozum í i .zadavaleT ve smyslu zákona o zadávání veřejných 
zakázek ve všech mluvnických form ách a  podobách.'

1 .1 .5  Pod-článek 1 .1 .5  znr
.ZhotaviteT je  totožný lem réi, jako .dodavatel' ve smyslu zákona o  veřejných zakázkách 
ve všech rrtuvnických formách a  podobách a  znam ená osobu (osoby) jež zvítězia (y) 
v zadávacím  řízení a  které Objednatel podpisem Smlouvy o dflo pověř! realizací cBa."

1 .1 ,1 0  Pod-aánek 1 ,1 .10  zní;
.N áklady jsou všechny skutečné výdaje, které jsou (nebo budou) účefcié, hospodárně 
a efektivně vynaložené Zhotovitelem , ať již na Staveništi nebo m im o ně. včetně režij
ních a podobných poplatků, nezahrnují však zisk."

1.1.14 Pod-článek 1.1 .14 zéf:
.v y š š í m oc' je výfm ečná událost nebo okolnost: kterou smluvní Strana nem ůže ovlá
dat; proti které tato  smluvní Strana nem ohla rozum ně uč h it opatření před uzavřením  
Smlouvy; které se po jejím  vzriku nem ohla lato  smluvní Strana účelně vyhnout nebojí 
překonal; a kterou nebe v  podstatné m íře přičíst druhé Straně.

vyšší' moc m ůže zahrnoval, avšak neom ezuje se na ně, následující' události nebo okol
nosti, pokud jsou splněny výše uvedené podřníhky:

(a) válka, konWtty (a f byla válka vyhlášena nebo ne), invaze, akty nepřátelství ze  
zahraničí,

(b) rebele, terorism us, revoluce, povstání, vojenský převrat nebo uchopeni moci, 
nebo občanská váSca,

(c) výtržnost, vzpoura, nepokoje, stávka nebo výluka vyvolaná jinými osobam i než 
je  personál Zhotovitele a jř ií zam ěstnanci Zhotovím e a PodzhotovftelO,

(d) válečná m unice, výbušniny, ionizující záření nebo kontam inace radioaktivitou, 
pokud nebyla způsobena tím , že tuto munici, výbušniny, ionizující záření nebo 
racfoaktívítLi použil Zhotovitel,

(e) přírodní katastrofy jako jsou povodně, zem ětřesení, vichřice, blesk, tajfun nebo 
vukanická aktivita.'

1 .1 .20  Za Pod-článek 1 .1 .1 9  se přidávají nové Pod-články:
.Výkaz výměr* je  v těchto Podm tikách Soupis prací, dodávek a  služeb, sestavený 
pod e Oborového tfidrtku stavebních konstrukcí a prací staveb pozem ních kom unfraď  
schváleného M M slerstvem  dopravy.

5



1.1.21 .Příloha" znam ená vyplněné stránky nadepsané Příloha, které jsou součásti Smlouvy
o dílo.

1 .1 .22 .D oba pro uvedení do provozu" je doba pro dokončení Dfla nebo Sekce Zhotovitelem  
v rozsahu nezbytném  pro účety uvedení Díla nebo Sekce do provozu za podmínek 
stavebnino zákona tak, jak je stanovena v Příloze (se všemi prodlouženími podle Pod- 
- článku 7.3  [ProcfiauZeni tfotoyj), počítaná od Data zahájení prací nebo tak, jak je sta
noveno v Příloze.

1 .1 .23 .Předčasné užívání" znam ená časově om ezené užívání D ia nebo Sekce před jejích 
úplným dokončením na základě pravomocného povolení vydaného stavebním  úřadem  
na žádost O bjednatele jako stavebníka ve smyslu ustanovení stavebního zákona. Prá
va a  povinnosti Stran související s předčasným užíváním Díla nebo Sekce jsou uprave
ny především  v  Pod-článku 7.6  [Předčasné užíváni}.

1.1.24 .Stavební deník" je dokum ent, jehož náležitosti stanoví plalné a účinné právní předpisy.

1.1.25 .Základní datum " je  datum  28 dnů před termínem  pro podání Nabídky.

1.1.26 .Sekce" je část Díla specifikovaná v Příloze jako Sekce (je-li taková).

1.1.27 „Podzhotoviter je  totožný term ín, jako „poddodavater případně „subdodavatel" ve 
všech mluvnických form ách a podobách.

1.1.28 .Faktura’ je daňový doklad vydaný podle platných právních předpisů.

1 .1 .29 „Záruka za odstranění vad" znam ená záruku (nebo záruky) podte článku 4.6  (Záruka za 
odstranění vad).

1.1.30 „Potvrzení o  převzetí1 je potvrzení vydané podle Článku 8 {Převzetí}

1.1.31 .Přijatá smluvní částka" je částka (bez DPH) uvedená ve Smlouvě o dílo za provedení 
a dokončení Díla a  odstranění v še d i vad."

1.3 .............................. -  --- --------------- ■---------------------- --------- - -  --------------------

H ierarch ie sm luvních  
dokum entů

Pod-článek 1,3  zní:
„Dokumenty tvořící Smlouvu se m usí vním at jako vzájem ně se vysvětlující. Poradí práv
ní sily jednotlivých dokum entů je v souladu s pořadím  uvedeným v  Příloze. Jestliže se 
v dokum entech vyskytne nejasnost nebo nesrovnalost, musí Objednatel Zhotoviteli 
vydat jakékoli nezbytné vyjasnění nebo pokyn."

1.4  -  - - - - -  ......—  - ---------- -  — ...................... -  - - .................

Právo Pod-článek 1.4  se doplňuje následujícím textem :
„ŘTdí-B se Smlouva právem  České republiky, řídí se občanským zákoníkem  s výjimkou 
těch ustanovení, která jsou v této  Smlouvě upravena odchylně.'

6



Objednatel

2.1

P o s k v rn ili staveniště Za Pod-článek 2 .4  se vMádá nový Pod-článek 2 .5  (Kontrolní dbyj:
.Objednáte) je  oprávněn svolávat kontrolní dny za účelem  př^etl opatření pra další prá
ce na D le . Zástupce zhotovitele se těchto kontrolních dnů m usí účastnit. Objednatel 
musí zaznam enat záležitosti projednávané na kontrolním dnu a  musí poskylnout kopie 
zápisu Účastníkům k o n trtín h o  c*ie. V zápise m usí být uvedena odpovědnost za veš
keré kroky, klerd se m ají podniknout v sotfodu se Smlouvou."

Zhotovitel

4.1

O becné povinnosti Testi Pod-článku 4.1 se ruší a nahrazuje se nástedujfdrri textem :

4.1.1 Zhotovitel rrwsí provést D*o rádně a  v souladu se Sm louvou. Zhotovitel za je tí veške
ré dozorování, pracovní s lu . Materiály, Technologické zařízení a  Vybavení zhotovitele, 
kte rá  m ohou  být potřebné.

M ateféty a  Technologická zařízen' se stávají vlastníctvín O bjednatele, jakm te nastane 
cffřvější z následujících možností:

(a) k d y ž  jsou zabudovány d o  stavby nebo zaplaceny O bjednatelem .
(b) dojde v důsledcu odstoupení od Smlouvy o  dílo k  jejich zaplaceni Objednatelem  

podle Pod-článků 12,4 fPtatba p o  odstoupen i] a  13.2  (Vyšší m ocj.

4 .1 .2  Zhotcvitel i jeho PodzhotcvHelé musí mfl příslušná oprávněni k provádění stavebních 
a m ontážních prací jako předm ětu své činnosti a  vybrané Činnosti ve výstavbě m usí 
zabezpečit fyzickým i osobam i, které získaly oprávnění k  výkonu těchto činností po
d e  zvláštních předpisů a  to  v počtu, o zkušenostech a  odborné kvalflkad v  souladu 
s kvaM kačnW  předpoklady, stanovenými v  zadávacích podm ínkách veřejné zakázky 
na provedeni Dša. JestBže Zhotovitel nedodrží ustanovení tohoto pod-odstavce, zapla
tí O bjednatel za toto  porušení své povinnosti sm luvní pokutu ve výši uvedené v P řtoze.

4 .1 .3  Zhotovitel je  povinen na viditelném  m ístě u vstupu na Staveniště osadit stavbu infor
m ační tabulí k  označení stavby podle pokynu O bjednatele, se zapracováním  identifi
kačních údajů uvedených ve štítku o povolení stavby a  rovněž náležitostí pro oznám ení 
zahájení prací oblast n in u  inspektorátu práce pod e zákona č. 3 09 /200 6  S b .. a to 
pod e podkladů předaných m u  k tom uto účelu O bjednatelem . V  případě rozhodnutí 
o  spolufinancováni stavby z prostředků EU v rám ci O peračnho program u Doprava 
bude inform ační tabule upravena tak, aby odpovídala požadavkům  Evropské kom ise 
pro publicitu u td d o  spolufinancovaných staveb. Zhotovitel je  povinen Inform ační tabuli 
udržovat v čitelném  a  aktuátrén stavu po celou dobu provádění D ia až do uplynutí půl 
roku ode dne vydání Potvrzení o převzetí.

4 .1 .4  Zhotovitel je  povben provádět Dfc> v  souladu s veškerým i jem u známými závaznými 
požadavky a  podm ínkam i pflpadně stanovenými ze strany správních orgánů, včetně 
zejm éna závazných požadavků a  podm hek stanovených pravomocným  územním raz-

7



hodnutfcn pro Dflo a pravomocným  stavebním  povolením pra Dito. jakož i případným i 
veřejnoprávním ! smlouvami vydanými pro provádění Oila.

4 .T .5  Zhotovitei je povinen odstraňoval veškerá znečištění pozemních kom unikací, k te rá  
způsobí v souvidosti s prováděním  D ía , a  to bez průtahů, nejpozději však do 1 hodiny 
od vzniku každého takového znečištění.

4 .1 .6  Zhotovitel je povinen provést Dílo na pozem cích nevlastněných Objednatelem  (resp. 
Českou republikou) pouze v rozsahu a způsobem , v jakém  k tornu je oprávněn O b
jednatel (např. nájem ní smlouvou s vtastroky příslušného pozem ku). Jes lí že Zhotovitel 
bude m ít v úmyslu překročit trvalý nebo dočasný zábor stavby, které je v souladu se 
Sm louvou povinen za|istít O bjednatel, je Zhotovitel povinen na v la s tn i odpovědnost 
a náklady

(a) tento svůj zám ěr pfBdem projednat se všemi dotčeným i správními orgány, vlast
níky a uživateli pozemků a

(b) zfekat veškerá potřebná povoleni, rozhodnutí, souhlasy a práva um ožňující Zho
tovitelem  zamýšlené překročení příslušných trvalých nebo dočasných záborů.

Odpovědnost za neoprávněné překročení trvalého nebo dočasného záboru (včetně 
zejm éna odpovědnosti za škodu vzniklou O bjednateli nebo třetím  osobám ) nese vý
lučně Zhotovitel.

4 .1 .7  O bdrží-li Zhotovitel od O bjednatele svou povahou nevhodnou věc nebo nevhodný či 
nesprávný pokyn, je povinen O bjednatele bez zbytečného odkladu upozornit na jejich 
nevhodnost či nesprávnost.

Trvá-f O bjednatel I přes upozornění Zhotovitele na použití nevhodné věd nebo postu
pu podle nevhodného d  nesprávného pokynu, m ůže Zhotovitel po O bjednateli žádat, 
aby svůj požadavek na použití této  věd nebo postupu podle tohoto pokynu učinil 
v pfoemné founě. Ustanovení § 2594 a § 259S občanského zákomku se nepouž|e.

4 .1 .8  Zhotovitel je powrren dodržel lhůty a  další časová určení a ffď t se pokyny a příkazy jem u 
stanovenými v rozhodnutí plfetušného veřejnoprávního orgánu, kterým  se povoluje čás
tečná nebo úplná uzavfrka pozemní kom unikace za účelem prováděni Dita, Zhotovitel 
m usí vždy dbát přiměřenosti a  proporcionality těchto om ezení tak, aby způsob označe
ni a  doba trváni uzavírky co nejm éně om ezovaly uživatele pozem ních kom unikací v  je 
jích právu na obecné užívání pozemních kom unikací a aby nedocházelo k  nadměrném u 
ohrožování bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích.

JestSže Zhotovitel necíockží lhůty a  další Časová určení jem u stanovené v rozhodnutí 
příslušného veřejnoprávního orgánu, a  1o z  jakéhokoli důvodu, který je  výlučně na stra
ně Zholovttde, zaplatí Objednateli za toto porušení své povinností smluvní pokutu ve 
výši, uvedené v Přloze.

4 .1 .9  Zhotovitel je v  souvislosti s prováděním  prací povinen plnit povinnosti původce odpa
dů podle zákona o  odpadech a je  povinen zajistit plněni těchto povinností i ze strany 
případných Podzhotovitelů, a  to  včetně vedení průběžné evidence o odpadech a způ
sobech nakládání s odpady a  archivace této evidence po dobu stanovenou  přísluš
nými právním i předpisy. Zhotovitel je povinen na žádost O bjednatele bez zbytečného 
odkladu předtožít jim vedenou evidenci o  odpadech a způsobech nakládání s nimi ke 
kontrole, včetně takové evidence vedené Podzhotovitelí.



4.3

Subdodávky

4 .4  -----------------------  _ ..

Zajištěni splnění smlouvy

Pod-článek 4.3  se doplňuje následujícím textem:
„Při porušení těchto ustgncrvení je Zhotovitel povinen Objednáte# zaplatit smluvní po
kutu ve výši stanovené v Pfitoze. Zhotovitel bude odpovídat za jednání nebo chyby 
všech Podfeholevitelů stejně jako by Šlo o jednáni nebo chyby Zhotovitele.

Jestfže z objektivních důvodů není možné 08o podle této  Smlouvy provést v tom  roz
sahu. v jakém  Zhotovitel prokázal kvalifikaci prostřednictvím  Podzhotovilele takovým  
Podzhotovíteiem , je  Zhotovitel pomněn do 7 pracovních dnů tuto skutečnost písem ně 
o zn ^ rit Objednáte# včetně uvedeni relevantních důvodů. Do 10 pracovních dnů od 
oznám ení shora uvedené skutečností Objednáte# je  Zhotovitel povrien předložil Ob
jednatel potřebné dokum enty prokazující splnění kvalifikace v plném  rozssíiu, přičem ž 
příslušný kvaífikačrř předpoklad m ůže prokázat sám  Zhotovitel, nebo jej m ůže proká
zat prostřednictvím  Jného Podzhotovttele."

Pod-článek 4.4  je odstraněn a  nahrazen nástedujfcán zněním:
.Zhotovitel m usí na své náklady získat Zajištění šp itán i smlouvy ve torm é bankovní 
záruky a ve výši uvedené v  P floze. JestRže v Pífioze není uvedena částka, tento Pod- 
-článek se nepoužije.

Zhotovitel m usí předat bankovní záruku Objednateli do 28 drť po uzavření Smlouvy 
nebo k Datu zahájení prací, podle toho, co nastane později. Bankovní zároka m usí 
být vydána právnickou osobou z členského státu EU a m usí mít formu vzoru, který je 
součástí zadávací dokum entace. Bankovní záruka musí být účinná nejpozdějl v den 
je jbo  předání O bjednatel.

Zhotovitel musí zsjtetřt, že bankovní záruka bude platná a úQ m á, dokud neprovede a  ne
dokončí D te a  nepředá Objednáte# Záruku za odstraněni vad poete Pod-článku 4 .6  (Zá- 
ruka  za odstranění vad). Pokud podmfriky bankovní 2áruky specifta jí datum  její platnosti 
a Zhotovitel nezískal právo na obdržení Potvrzení o převzetí D ia  nebo poslední Sekce 
a nepředal O bjednatel Záruku za odstranění vad do data 28 dnů před datem  ukončení 
platnosti bankovní záruky, potom  Zhotovitel podle toho musí rozšfit platnost bankovní 
zámky, dokud není D#o dokončena a  Objednatel neobdrží Záruku za odstranění vad

Objednatel sm í uplatnit nárok z  bankovní záruky pouze v případě, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost bankovní záruky tak, jak je ftopsáno v  předcho
zích odstavcích, kdy v takovém  případě m ůže Objednatel nárokovat plnou část
ku bankovní záruky,

(b) Zhotovitel nezaplatí Objednáte# částku, která O bjednatel náleží, ačkoi částka 
byla se Zhotovitelem  dohodnuta nebo určena podle Článku 15 [ň e íen f sporů] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení.

(c) Zhotovitel nenaprav! porušení smluvní povim ostl do 42 dnů po tom , co obdržel 
oznám ení O bjednatele požadující nápravu porušené smluvní povinnosti nebo

(d) dojde k  napteěrx podm ínek pro odstoupení Objednatelem  pod e Pod-člán
ku 12.1 ÍN e p h ě n í z fto ío v ila ie ]. V  takovém  případě m ůže O bjednatel nárokovat 
plnou částku bankovní záruky.

Objednatel není povinen uplatnit p á v a  na čerpání z  bankovní záruky.

Objednatel m usí bankovní zám ku Zhotovilo# vrátš do 21 dnů poté, co obdržel kop* 
Potvrzení o převzetí na Dšo nebo poslední Sekci a  poté, co obdržel od Zhotovitele 
Záruku za odstraněn' vad.

9



Zhotovitel musí zajislit, že O bjednatel bude oprávněn Čerpal z bankovní záruky finanční 
proslFedky na první výzvu a bez nám itek či omezujfcfch podmínek právnické osoby, 
Word bankovní záruku vydala.

V případě nevymahateínosti bankovní záruky se Zholoviteí zavazuje neprodleně učinit 
veškeré kroky nezbytné k obstarání bankovní záruky ve prospěch O bjednatele, jejíž 
hodnota a  podmínky budou v maximálně možném rozsahu odpovídat podmínkám  
uvedeným výše.

Objednatel bude mil vůči Zhotovitel právo na zadržení části plateb ve výši stanovené 
v Přloze za prodlení Zhotovitele s udržováním této bankovní záruky v platnosti,"

Za|ištěn í jakosti Přidává se nový Pod-Článek 4.6  ^Zajištěníýakosfíj:
„Zhotovitel předloží do 10 dnů po uzavřeni Smlouvy doklad o zavedeném  systému 
zajištění jakosti ve smyslu M etodického pokynu Systém jakosti v  oboru pozemních 
kom unikací, který hude zabezpečovat jakostní požadavky Smlouvy, Systém  bude od- 
povídat podrobnostem uvedeným ve Smlouvě. Objednatel nebo jeho zástupce (je-líj je 
oprávněn podrobit přezkoum áni jakýkoliv aspekt systém u.'

4 .6

Záruka za odstranění vad Přidává se nový Pod-článek 4 .6  [Záruka za odstraněn i vad]:
„Zhotovitel musí získat Záruku za odstraněni vad ve formě a výši uvedené v  Příloze. 
Jestliže v Přfloze není uvedena částka, tento Pod-článek se nepoužije.

Zhotovitel musí předat Zám ku za odstranění vad Objednateli do 21 dnů poté, co ob
držel Potvrzení o převzetí Díla nebo poslední Sekce. Záruka za odstraněni vad m usí 
být vydána právnickou osobou z členského státu EU a rriusf mň formu vzoru, který je 
součásti zadávací dokum entace.

Zhotovitel musí zajistit, že Záruka za odstranění vad bude platná a účinná do kon
ce uplynuti všech Záručních dob, včetně jejich případných prodlouženi, nebo dokud 
Zhotovitel nedokončí veškeré k datu dokončení znám é nedokončené práce uvedené 
v  Potvrzení o převzetí a  neodstraní všechny vady, podle toho, která okolnost nasta
ne později. Pokud podm hky Záruky za odstraněni vad specifikuji datum  její platnosti 
a Zhotovitel neodstranil vady do data 26 dnů před dalem  ukončení Její platnosti, potom  
Zhotovitel musí rozšířit platnost Záruky za odstranění vad do doby, než budou všechny 
vady odstraněny.

Objednatel sm í uplatnit nárok ze Záruky za odstranění vad v případě, že:

(a) Zhotovitel neprodlouží platnost Záruky za odstraněni vad, tak jak je to popsáno 
v předcházejícím  odstavci: za těchto okolností může Objednatel nárokoval pl
nou výši částky Záruky za odstranění vad,

(b) Zhotovitel nezaplatí O bjednateli Částku, která Objednateli náleží, ačkofi částka 
byla se Zhotovitelem  dohodnuta nebo určena podle Článku 15 [ňašeoí spcrú] 
do 42 dnů po dohodě nebo určení,

(c> Zhotovitel nedokončí veškeré práce, které zbývá vykonat v den uvedený v Po
tvrzeni o převzetí v přim ěřené době podle pokynů O bjednatele a  neodstraní 
vadu do 42 dnů poté, co obdržel oznám ení Objednatele, v něm ž bylo poža
dováno odstranění vady. V  tom  případě může Ob|ednatel nárokovat plnou výši 
Částky Záruky za odstranění vad.

Objednatel není povinen uplatnit práva na čerpáni ze Záruky za odstranění vad.

10



Zhotovitel je povinen zajtelit, že Objednatel bude oprávněn čerpat ze Záruky za odstra
nění vad finančri prostředky na první výzvu a bez nám itek či om ezujících podm ínek 
právnické osoby, která záruku vydala.

V  případě nevym ahaleinosli Záruky za odstranění vad se Zhotovitel zavazuje nepro
dleně učinit veškwé kroky nezbytné k obstarání Záruky za odstranění vad ve prospěch 
O bjednatele, jejíž hodnota a  podmínky budou v mardmátně m ožném  rozsahu odpoví
dat podm říkám  uvedeným  výše.

O bjednatel m usí Zhotovíte# vrátit Záruku za odstraněni vad do 21 dnů po ukončení 
data její platnosti za předpokladu, že všechny vady byty odslraněny (byl vystaven po
slední Protokol o ukončení Záruční doby)."

4 .7  --- ------------------------ -------

Kont rotní prohlídky stavby Přidává se nový Pod-článek 4 ,7  (Kov/f/ofrJíp rcM S sy síavĎ yj:
.Zhotovitel je  povinen nejpozděp 14 dnů předeni nahlásit O bjednatel provedeni pra
c í odpovídajících fázím  výstavby uvedeným ve stavebním  povolení pro uskutečnění 
kontrolních prohlídek stavby podle slavebnSio zákona, podle dohody s O bjednatelem  
k rtim vytvořit podm řiky, zspstit potřebné pocBdady a spoluprací a  těchto kontrolních 
prohlídek se zúčastnit."

B ezpečnost a  ochrana Přidává se nový Pod-článek 4 .8  {B ezpečnost a  ochrana z d ra v fp fíp rá c t}: 
zdraví při p ráci „Zhotovitel musí:

(a) dodržovat všechny příslušné bezpečnostní předpisy,
(b) cbát o  bezpečnost všech osob. které m ají oprávnění být na Staveništi,
(c) vynaložit pom ěřené ústí k tom u, aby na Staveništi a  D le  nebyly zbytečné pře

kážky a  tak se zatvářilo  ohrožení těchto osob,
(d) zajistit oplocen', osvětlen’, ochranu a ostrahu D ia  až do jeho dokončení a pře

vzetí pod e Článku 8  [Převzetí] a
(e) zaústit jakékcl Dočasné d lo  (včetně cest, chodníků, ochranných prostředků 

a plotů), které m ůže být nezbytné z  důvodu provádění D ia  pro užití veřejností 
a ochranu veřejnosti, vtastniců a uživatelů sousedních pozem ků.

Zaj£těnf těchto bezpečnostních postupů deiSm i zhotovitel O bjednatde (pokud exis
tuji) je povinností O bjednatele, není-fl v  Technické specřffcad stanoveno jinak.

Před zahájenřn práci prováděných na pozemních kom uxkacich za provozu m usí 
být odpovědný zástupce zhotovitele proškolen pověřeným  pracovníkem  O bjednate
le v  oblasti bezpečnosti práce na pozemních komunňracfch za provozu a  v  případě 
staveb Ředitelství sanic a  dálnic ČR (ŘSD ČH j m usí mít K dspozici přfehjšný předpis 
O bjednatele. O dpovětšiý zástupce Zhotovitele je  pak povinen provést školení zam ěst
nanců Zhotovitele, kteří budou práce vykonávat.

Povinností Zhotovitele pro zajištění bezpečnosti a  ochrany zdraví při práci na pozem 
ních kom unikacích za provozu jsou:

(1) Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré platné technické a  právní předpisy, tý
kající se zajĚtěnf bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a  bezpečnosti technic
kých zařízení a  v  pňpadé staveb ŘSD ČH i příslušný předpis Objednatele.

(2) Zhotovitel se zavazuje vystlat k  provádění prací pracovníky octoomě a  zdravotně 
způsobié a  řádně proškolené v  předpisech bezpečnosti a  ochrany zdraví při 
prad.

11



(3) Zhol ovil El se zavazuj b zajistil vlastní dozor nad bezpečnost í práce a soustavnou 
kontrolu na pracovištích. Zástupce zhotovitele předá při převzetí pracovíšlě pí
sem né jm enování osob zajištujících tento dozor zástupci O bjednálete.

(4) Zhotovitel nebude bez písem ného souhlasu používal 2ařízení O bjednatele a na
opak.

(5) V případě pracovního úrazu zam ěstnance Zhotovitele musí vyšetřit a  sepsat 
záznam  o pracovnm  úrazu vedoucí zam ěstnanec Zhotovitele ve spolupráci 
s vedoucím  zam ěstnanoem  O bjednatele a  Zhotovitel následně splní veškeré 
povinnosti v souladu se zákoníkem  práce a  s příslušnými dalšími právními před
pisy.

(6) Zhotovíte! odpovídá i za škodu způsobenou okolnostm i, které m ají původ v po
vaze přístroje nebo jhých věcí, jichž bylo pň plnění závazků ze Smlouvy použito.

(7) Zhotovitel se zavazuje používat stroje a zařízeni, které svým konstrukčním  pro- 
vedenfrn a na základě výsledků kontrol a revizí jsou schopny bezpečného pro
vozu.

Porušováni předpisů bezpečnosti práce a technických zařízení a předpisů o bezpeč
nosti provozu na pozem ních komunikacích se považuje za neplnění povinnosti Zho
tovitele podte Smlouvy. Objednatel bude m ít vůči Zhotoviteli právo na zadržení části 
plaleb ve výši stanovené v  P říoze do doby odstraněni zjištěných nedostatků."

Vytyčeni stavby Přidává se nový Pod-článek 4 .9  jvyryčen/ sfavby]:
„Zhotovitel must vytyčit Dílo a Staveniště (včetně vytyčení tras technické infrastruktury 
v m ístě jejich stfetu se stavbou a  dočasných záborů) podle hlavních bodů, os a refe
renčních výšek uvedených ve Smlouvě nebo oznámených O bjednatelem . Zhotovitel 
je  odpovědný za správné rozm ístění všech částí Díla a m usí napravit jakékoli chybý 
v rozm ístění, výškách, rozměrech a  trasováni Dita, Zhotovitel je povinen zapstit obnove
ni vytyčení obvodu Staveniště a  pevných vytyčovacích bodů, pokud budou v průběhu 
provádění O te zničeny Či poškozeny."

4,10  — -------- --------------- ------- --------------- - ----------  . . .

A rcheologické nálezy Přidává se nový Pod-článek 4 .10  jA rcheolog ické  náfezyj:
„Všechny fosiie , m ince, cenné nebo starožitné předm ěty a konstrukce a jiné pozůs
tatky nebo předm ěty geologického a archeologického významu nalezené na Staveni
šti m usí být umístěny do péče a  odpovědnosti O bjednatele. Zhotovitel m usí prpnout 
přim ěřená preventivní opatření, aby zabránil personálu Zhotovitele nebo jiným  osobám  
v odvezení, odnesení nebo poškození jakýchkoli z  těchto nálezů.

Zhotovitel m usí dát po objevení Jakéhokoli takového nálezu okam žitě oznámení O bjed- 
nalell, který m usí dát pokyn, jak s nvn naložit."

:ování zhotovitelem

5.1

P ro jektová dokum entace Pod-článek 5.1 je odstraněn a nahrazen následujícím  zněn ínr- 
Zho tovtte le  „Zhotovitel musí vypracoval projektovou dokum entaci ve specifikovaném  rozsahu po

dle odkazu v  Příoze a  urychleně /  předložit O bjednateli. Do 14 dn ů  od  jejího přijetí musí 
Objednatel oznámit Zhotoviteli své připomínky nebo jl odsouhlasil anebo v případě, že 
není v souladu se Sm louvou, odm ítnout s uvedením  důvodů. Zhotovitel nesmí zahájit 
práce bez odsouhlasení projektové dokum entace tohoto prvku Objednatelem . Projek

12



tová dokum entace, která byta odm ítnula, m usí být urychleně doplněná a  předložena 
znovu s tím , Že vezm e připomínky O bjednatele v úvahu tak, jak je to potřebné. Zhoto
vitel fe povinen časové nároky na vypracování prefektové dokum entace zahrnout do 
harmonogramu postupu p rací.'

Rizika objednatele

R izika  O bjednatele Pod-čfánek 6,1 je odstraněn a  nahrazen následujícím  zněním:
.V  této  Smlouvě jsou v  odpovědností O bjednatele rizika z  následujících nebezpečí:

(a) vyšší m oc,
(b) užř/ání nebo zabrání jakékoli části D ia  Objednatelem  mimo přbadú specifiko

vaných ve Sm louvě,
(cj projektování jakékoí Části O la personálem  O bjednatele nebo někým jiným, za 

koho je  Objednatel odpovědný,
(d) jakékoí působení přírodních s l s vivem  na Staveniště nebo O lo, které |e ne

předvídatelné nebo u kterého se nedalo předpokládal, že by proti němu zkuše
ný Zhotovitel přijal adekvátní p řevzítivn í opatření,

je) přerušení podle Pod-čtánku 2.3 [Pokyny oiýsdbaíefcj, pokud není pňčitatelné 
neplnění Smlouvy Zhotovlteiem  nebo jetém u jeho sefriání,

(I) jakékoli neplnění Smlouvy Objednatelem  nebo jeho jn é  sahání,
(g) fyzická překážky nebo fyzické pod m rk y  jn é  než klm atícké podm tiky, zazna

m enané na Staveništi během  provádění O ta, které nebyly rozumně předvída
telné zkušeným  Zhotovitelem  a které byty okam žitě Zhotovitelem  Objednateli 
oznámeny,

(h) Jakékoli zpožděni nebo ztížené podmteky zapříčiněné Vhriací,
<i) jakákoí zrněna práva Smlouvy po datu nabídky Zhotovitele tak, jak je stanoveno 

ve Smlouvě o d*o,
j)  ztráty vyplývající z  práva O bjednatele nechat stavbu provést na, nad, pod, uvnitř 

nebo přes jakýkol pozem ek a  z  práva zabrat tento pozem ek pro stavbu,
(k) škoda, která je  nevyhnutelným násleckem  povinnosti Zhotovitele provést Dílo.
J) ztráty a  škody v důsledku veřejného provozu během  Předčasného užívání podle

Pod-aánku 7 .6  [Předčasné uffw íní| a
frrf archeologické nálezy podle Pod-čtánku 4 .10  [A rcheologické  néfezy].'

pro dokončení

Doba pro dokončení N a konec Pod-čtánku 7.1 se přidává následující text:
^Jsou-li v P řioze uvedeny Sekce s kratší Dobou pro dokončení, vztahuje se tento 
a  dáte uvedené Pod-články 7,3 , 7 .4 , 8.1 a  8 .2  přim ěřeně též na tyto S ekce.'

7 ,2  . . . .  . ............................................................................. .................... ...........- - .......

Harm onogram  Pod-čtánek 7 .2  je odstraněn a nahrazen následujícím  zněnřn:
.V ě j hutě stanovené v  P řioze m usí Zhotovitel předat O bjednateli harmonogram , klerý 
m usí obsahovat:

13



7.3

Prodloužení doby

7.5 - .... - .......... -  - ..............

Postupné závazné m ilníky

7.6  -- -----------------

Předčasné užíváni

(a) časový plán zpracování projektové dokum entace Zhotovitele (je-li nějaká) a pro
vádění prací s vyznačením Podzhotovitelů.

(b) odhad plateb, o nichž Zhotovitel očekává, že budou splatné v každém  m ěsíci až 
do doby vydání Potvrzeni o převzetí,

(o) posloupnost a načasování kontrol a  zkoušek specifikovaných ve Smlouvě,
(d) průvodní zprávu obsahující;

(i) stručný popis poslupů, které Zhotovitel zamýšlí použít a 
(jí) odhad počtu personálu a vybaveni Zhotovitele na staveništi v každé 

z hlavních etap.

Zhotovitel rovněž musí předat revidovaný harmonogram, kdykoli ten předchozí ne
souhlasí se skutečným postupem  nebo povinnostmi Zhotovitele, Nesplnění povinnosti 
předložil harmonogram nebo jeho aktuakzaci ve hutě stanovené Objednatelem  je dů
vodem  pro zadrženi části plateb podle Pod-číánku 11.3 [Průběžné p la tb y] "

Pod-článek 7,3  je odstraněn a  nahrazen následujícím zněním:
.Podle Pod-článku 10.3  [Včasné upozornění] je Zhotovitel oprávrtán k prodlouženi 
Doby pro dokončení, Doby pro uvedení do provozu nebo Doby pro splnění postup
ného závazného m iníku, jesítllže je nebo bude zpožděn jakýmkoli rizikem  Objednatele. 
V  tom to případě po obdržení podání Zhotovitele Ob|ednatel musí zvážit veškeré pod
půrné podrobnosti poskytnuté Zhotovitelem  a  musí prodloužit Dobu pro dokončení, 
Dobu pro uvedení do provozu nebo Dobu pro splnění postupného závazného milníku 
tak, jak je to vhodné.

Důvody pro přpadné prodloužení Doby pro uvedeni do provozu, Doby pra dokončeni 
a Doby pro splnění poslupnébo závazného milníku se posuzuji sam ostatně."

Přidává se nový Pod-článek 7 .5  (Postupné závazné mOníky]:
Jes tliže  jsou v Pffloze stanoveny postupné závazné milníky provádění Díla, je Zhoto
vitel povinen provádět Dílo takovým  způsobem , aby v term ínu, do kdy map být práce 
odpovídající' příslušnému postupném u závazném u milníku dokončeny, bylo Dílo pro
vedeno v rozsahu předepsaném  pro příslušný postupný závazný m i nik. Doba pro špi
něni postupného závazného milníku m ůže být prodloužena za podmínek stanovených 
v Pod-článku 7.3 [P rod louženi doby],

O splnění každého postupného závazného m iníku bude Stranam i sepsán protokol. 
Sepsání protokolu o splnění postupného závazného milníku nem á účinek na dokon
čení nebo převzetí Díla ani jeho Sekce a  ani neznamená, že Dílo bylo provedeno Fádně 
a bez vad. Jestliže se Zhotovitel dostane do prodlení se splněním povinnosti provést 
Dflo v rozsahu předepsaném  pro příslušný postupný závazný milník v terminu, do kdy 
mají být práce odpovídající příslušnému postupnému závazném u m iníku dokončeny, 
je  povinen Objednateli zaplatit sm luvní pokutu ve výš stanovené v Pffloze."

Pňdává se nový Pod-článek 7 .6  {P ředčasné užřsání]:
.Zhotovitel je povinen poskytnout O bjednateli veškerou součinnost potřebnou k tomu, 
aby Dflo nebo Sekce (podle okolnosti) mohly být uvedeny do provozu v době podle 
pod-odstavce 1.1 .22. Za tím to účelem  je  Zhotovitel zejm éna povinen;

(a) uzavřít s Objednatelem  dohodu podle vzoru Dohody o předčasném  užívání, 
která bude obsahovat zejm éna (i) souhlas Zhotovitele s Předčasným užíváním  
a (I) popřípadě podmínky Předčasného užívání, a to nepozději 1 měsíc před 
uplynutím doby podle pod-odstavce 1,1.22;

14



(b) poskytnout O bjednateli veškeré dokumenty, podklady, inform ace a  údaje (včet
ně zejm éna údajů určujících potahu definičnho bodu D ia  nebo Sekce a adresnt- 
bo mésta a jřrých obsahových náležitostí žádosti o  Předčasné užívání D te nebo 
Sekce), které jsou nezbytné pro získání pravomocného povolení k Předčasná- 
m u užívání D te nebo Sekce před jejfrn úplným  dokoočenin;

(c) vykonával svá práva a  povinnosti v řízení před příslušným stavebním  úřadem  
rozhodujfcřn o  vydání povolení k Předčasném u užívání D te nebo Sekce před  
jejfrn úpbým  dokončertet, aby toto povolení mohlo být vydáno co  nejdříve od 
podání žádosti o  Předčasné užívání D te nebo Sekce ze strany O bjednatele.

Jes iíže Zhotovitel nedodži Dobu pro uvedeni do  provozu podle pod-odstavce i . 1 .22, 
a  to z  jakéhokoli důvodu, který je  výlučné na straně Zhotovitele, zaplatí O bjednateli za  
toto  porušení své povinnosti srriuvní pokutu ve výši uvedené v P fioze."

Přévzétí

8.1

Dokončení Pod-článek 8.1 je odstraněn a  nahrazen  následujícím znénárr
.Zhotovitel m ůže oznám ením  požádat O bjednatele o vydáni Potvrzení o převzetí rte 
dříve než 14 dnů před tím , než bude D io  pod e Zhotovitelova názoru dokončeno 
a  pfpraveno k převzetí. Jestiže je Dílo rozděleno do Sekcí, m ůže Zhotovitel podobně 
požádat o  vydání Potvrzení o převzetí na každou S ekci.'

8 . 2 ......................... ................. ................................. ............ .................... ................. ......................... ■ ....... - - ................. — ....... ...............................................

O znám ení o p řevze tí Pod-článek 8,2  [Oznám ení o  převzetí] je odstraněn včetně názvu a  nahrazen Pod- 
čtánkem  8.2  [P řevze tíD ia  a  S e te íj nástedujfctKi znění:

.O bjednatel do 28 dnů po obdržení žádostí Zhotovitele:

fa) vydá Zhotoviteli Potvrzení o převzetí, na kterém  m usí být uvedeno datum , kdy 
byly D lo  nebo Sekce dokončeny v  souladu se Smlouvou s  výjknkou drobných 
nedokončených prací a  vad, které podstatným  způsobem  neov&vnl užívání Díla 
nebo Sekce k jeých zam ýšleném u účekt <buď dokud nebo pokud tyto práce 
nebudou dokončeny  a  tyto vady odstraněny); nebo 

(b) odm ftne žádost s  uvedenfrn důvodů a spedfikovárkm  práce, kterou m á Zhotovi
tel provést, aby m oNo být vydáno Potvrzení o převzetí, Zhotovitel pak m usí tuto 
práci dokončit před vydáním  datšbo oznám ení podle tohoto Pod-článku.'

8 .3  ..................... - .................  -  ------- ----------------------- ----------- ■ -  - --------  ----------  - ................

Převzetí čás ti D íla Přidává se nový Pod-článek 8.3  [Převzetí čásď D ia]:
.Objednatel m ůže pocflc vtestriho uvážení převzít jakoukoli část D ia . O bjednatel nesmí 
užírat jákoukot část D ia  (krom ě popodů, že jd e  o  dočasné opatření podle Pod-článku 
7 .6  (Předčasné užíván), nebo se na něm  obě Strany dohodnou), pokud tuto část D ia  
nepřevzal. Pokud O bjednatel jakotéroC část D te  užívá před vydáním  Potvrzení o pře
vzetí, postupuje se podte Pod-čtánku 7,6  [Předčasné t& v á n l\"

15



Odstranění vad

9.1

O dstranění vad Pod-článek 9.1 je  odstraněn a nahrazen následiffcřn zněním :
.O bjednatel m ůže kdykoli před uplynutím příslušné Záruční doby oznám it Zhotoviteli 
jakékoli vady nebo nedokončené práce. Zhotovitel m usí

(a) dokončit jakoukoli prád nedokončenou k datu stanoveném u v Potvrzení o pře
vzetí během  takové přim ěřené iiů ty, klerá je určena pokynem O bjednatele.

(b) provést veškeré p á c e  potřebné k odstranění vad nebo poškození tak, jak m ůže 
být oznám eno Objednatelem  (nebo jeho jménem) k  datu nebo před datem  uply
nutí příslušné Záruční doby a to bez nároku na úhradu nákíadů ze strany O bjed
natele v případě, že jakékoli vady jsou zapříčiněné tím , že projektová dokum en
tace Zhotovitele, Materiály. Technologické zařízeni nebo řem eslné zpracování 
nejsou  v souladu se Smlouvou a

(c) m usí protokolárně předat veškeré výše uvedené práce O bjednateli.

Zhotovitel je  povinen ve thútě objektivně co nej kratší po oznám ení vady oznám it, jakým  
způsobem  zam ýšlí vadu Dita odstranit. Konkrétní způsob odstranění vady odsouhlasí 
O bjednatel. Toto odsouhlasení nebude Objednalel bezdůvodně oddalovat.

Za neodstranění vady v term hu dohodnutém s O bjednatelem  je Zhotovitel povinen 
uhradit O bjednateli sm luvní pokutu ve výši uvedené v Příloze."

V a r i ^ ^ | s y b l a i m y

10.1

O právnění k variaci Pod-článek 10.1 je  odstraněn a  nahrazen následujícím zněním;
.Strany jsou povinny řftSt se platným zněním  zákona o zadávání veřejných zakázek 
a postupovat v  p řípadě  Vbriacř v souladu s tím to  zákonem .

Zhotovitel se zavazuje poskytnout veškerou potřebnou součinnost za  účelem  naplnění 
požadavků zákona o zadáváni veřejných zakázek a postupovat při Variaci podle P řto- 
hy. Jeli v n í postup sam ostatnou přílohou upraven.

Zhotovitei se v případě, že ve smyslu § Z22 zákona o zadávání vereýrých zakázek 
nebudou splněny zde uvedené zákonné podmínky a O bjednatel rozhodne o  nutnosti 
zadání nových prací v zadávacím  řízení, a  nebude-li vybrán pro realizaci těchto prací, 
zavazuje poskytnout dodavatel nových prací veškerou součinnost pro jejich řádnou 
reafizaci.

Jestliže Zhotoviteli vznikne zpoždění anebo náklady v příčinné souvislosti s poskyto
váním součinnosti jiném u dodavatel, m usí dál Zhotovitel O bjednatel oznám ení dle 
Pod-O ánku 10.3."

16



10 .2   ---------------  - .....................................

O ceňování variaci Pod-článek 10.2 je odstraněn a  nahrazen následujícím zněním:
.Variace m usí být oceněna položkovou cenou ze Smlouvy a množství prací na D ie, 
které je předm ětem  Variace, m usí být m ěřeno, není-fi Stranam i dohodnut jiný způsob 
určeni'ceny Variace. Vhodnou cenou pro jakoukoli novou položku tedy m usfbýt taková 
cena, která fv následujícím pořad! priority):

(a) je  specifikovaná ve Smlouvě,
(b) je  odvozena z ceny obdobné položky specifikované ve Smlouvě.
je) je  stanovena na  základě ceny příslušné položky {vzhledem k rozsahu technické 

specifikace této  pdožfcý) databáze Expertních cen Oborového třídn íat staveb
ních konstrukcí a  prací staveb pozemních kom unikací (OTSKP-SPK), platných 
ke drti předložení návrhu Zhotovitele k  Variací. K použitým  Expertnfrn cenám  se 
nepňpočňává přirážka přiměřeného zisku ani porážka výrobní a  správní režie, 
protože je  jž  v těchto cenách zahrnula,

(dj musí být určena Objednatelem  na základě Zhotovitelova návrhu kalkulace při
měřených pitných  nákladů položky Tento návrh m usí Zhotovitel Objednateli 
předožit nejdříve, jak je  to m ožné po vznesení požadavku O bjednatele, spolu 
s p ftážkou přiměřeného zisku ve výši 5%  pflm ých nákladů příslušné položky, 
přirážkou na výrobní ře ž i ve výši 5  %  pitných  nákladů příslušné položky a při
rážkou na správní řeži ve výši 5%  přímých nákladů příslušné položky. Tyto při
rážky se považují pro účely tohoto Pod-článku m ezi Stranam i za dohodnuté."

ena a platba

n . i

O ceň o ván í’d íla Pod-článek 11.1 je  odstraněn a  nahrazen následujícím zněním:
.D lo  m usí být pro účely platby m ěřeno a  oceněno na základě oceněného Výkazu vý
m ěr (n er*-i sjednána paušální cena nebo uhrazení skutečných Nákladů} a  cena musí 
být upravena podle Článku 10 (Váriace a  cíavny],

Není-B ve Smlouvě stanoveno jinak a  bez ohledu na m ístní pravd:

(a) m usí se měřit čisté skutečné m nožství každé položky stavby a
(bj m etoda m ěření m usí být v souladu s Výkazem  vým ěr nebo jhiými příslušnými 

íorm uláři.

M ěření m nožství každé původní položky ve Výkazu vým ěr dle tohoto Pod-článku je 
vyhrazenou zm ěnou závazku v  souladu s ustanovením §  100 odst. 1 a  § 222 odst. 2 
zákona č. 134 /2016 S b„ o zadávání veřejných zakázek. M ěření bude stranam i evido
váno ve form ě Evidenčněio ís tu  vyhrazené zm ěny"

11.2  ----  ------------------------------------------ - ---------
M is íč n i vyúčtování Pod-článek 11.2  je  odstraněn a  nahrazen následujícím zněním:

.Zhotovitel je oprávněn k  měsíčním platbám  hodnoty prováděného DAa, s výhradou 
jakýchkofi přípočlů a  odpočtů, která mohou být splatné.

Zhotovitel m usí každý m ěsíc předložit ObjednateK vyúčtování vykazující částky, ke kte
rým se považuje za oprávněného.

Veškerá korespondence týkající se plateb, včetně faktur a  Potvrzení průběžných a zá-

AteďtrvixxfnřťCjí 70* 7 1 7



věrečnýcb plateb bude Zhotovitelem  předávána na formulářích předepsaných O b
jednatelem . Zhotovitel je povinen Objednateli předat vyúčtování rovněž v elektronické 
podobě ve formátu ’ xml na kom paktním disku C D *fl.“

11.3

Průběžné platby Pod-čtárvek 11.3  je odstraněn a nahrazen následujícím zněním:
„Jestliže některé údaje uvedené ve vyúčtování nejsou pravdivé, správné nebo úplné 
nebo jestliže jejich správnost nem ůže být Objednatelem  ověřena z důvodu nedosta
tečných podpůrných dokumentů, Objednáte! tuto skutečnost spolu s důvody oznám í 
Z h o tov ite li do 28  & ii od  obdržení vyúčtování. V  takovém  případě se

(t) k vyúčtování nepřtilS í a
(íD Zhotovitel je  proviněn předložit Objednateli bez zbylečného odkladu nové 

vyúčtování spolu se všemi podpůrnými dokumenty, které bude v souladu 
se Smlouvou. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění se rozumí den od
souhlasení vyúčtováni.

Daňový doklad k průběžné platbě lze vystavit až pro odsouhlasen! vyúčlování. Do 
30  dnů po doručení faktury O bjednatel Zhotoviteli zaplatí částku, uvedenou ve vyúč
tování.

Když Zholovitel

(a) je v  prodlení sudržováním vplatnosli bankovní záruky podle Pod-čtán ku 4.4  [2á- 
j/Š těn i splnění sm louvy),

(b) přes pokyn O bjednatele ke zjednáni nápxavy neplní povinnosti pod e Pod-člán
ku 4 .8  [Sezpečnosf a ochrana z d rá v ip fí prac/j,

(c> nepředožl na základě pokynu O bjednatele ve stanoveném termínu aktualizova
ný Harm onogram  podle Pod-článku 7.2  {Harmonogram!,

(d) nepředloží nebo neudržuje v plalnosti pojistné smlouvy podle Článku 14 [FtojiS- 
fěnt],

může být v pflpadě poručení každé uvedené povinnosti zadržena částka ve výši pxxle  
Pňtohy a to opakovaně z kterékoli Průběžné p>la±by až do doby splněni dané pjovirmostl.

Strany se dohodly, že m axim ální celková výše zadrženi plateb za porušeni Smlouvy 
nepřesáhne částku uvedenou v Příloze."

11.4  - - -  — ....... ........... ............... — .................... ........................... - - .............

P latba první poloviny Pod-článek se odstraňuje bez náhrady,
zádržného

11.5 -  ---------------------- ------------------------------------  -----------------

P latba druhé poloviny Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.
zádržného

11.6 -------------------------------------------  -  - ........- .......................

Závěrečná p latba Pod-článek 11.6  je odstraněn a  nahrazen následujícím zněním:
.Během  42 dnů od vydání Potvrzeni o převzetí Dňa musf Zhotovitel Objednateli předlo
žit závěrečné vyúčtováni spolu s jakým koli dokumenty, jež mohou být rozumně poža
dovány, aby mohl Objednatel zjistit celkovou smluvní hodnolu.

Jastlže někleré údaje uvedené v závěrečném  vyúčtováni nejsou pravdivé, správné 
nebo  úplná nebo jestliže jejich správnost nem ůže být Objednatelem  ověřena z důvodu 
nedostatečných podpůrných dokum entů, musf Objednatel 1uto skutečnost oznámit

18



spolu s důvody Zhotovitel do 28 dni od obdrženi závěrečného vyúčtování, v  takovém  
pnpaděse

ýj k závěrečném u vyúčtováni nepňMči a
(S) Zhotovitel je  povinen p ře d o ži O bjednáte* bez zbytečného odkladu nové 

závěrečné vyúčtování spolu se všemi podpůrným i dokumenty, které bode 
v souladu s touto Smlouvou. Dnem  uskutečnění zdanitelného plnění se 
rozum í den odsouhlaseni' závěrečného vyúčtování.

Jestliže však po diskuzích mezi Objednatelem  a  Zhotovitelem  a  jakýchkoli dohodnutých 
zm ěnách návrhu závěrečného vyúčtováni vyjde najevo, že existuje spor, m usí O bjed
natel (ormou průběžné platby ib rad it Zhotovitel dohodnuté části návrhu závěrečného 
vyúčtování. P o lé co  je  spor konečným způsobem  vytečený pod e Článku 15 fte š e n í 
sponíj, m usí Zhotovitel přpravit a  O bjednatel předložit závěrečné vyúčtování.

Daňový doMad k závěrečné platbě lze vystavit až po  odsouhlasení závěrečného vyúč
tován í Během  3 0  ckiů po přetBožení závěrečné fakt ury musí Objednatel zaplatit částku  
náležející Z ho tov ite l,'

11.9  ..................................... ................................................... ....................................

Zálohová p latba Přidává se nový Pod-článek 11 .9  {Zálohová pfcjífca|:
^ á to h w é  platby se neposkytuji."

Nept|)ějj

12.4

Platba po odstoupeni Pod-odstavce c) a  d) Pod-čtánku 12.4 zní:

.(cl jestliže Objednatel odstoupí podle Pod-článku 12.1 nebo 12.3 , je  O bjednatel 
oprávněný zď cat od Zhotovitele náhradu za  všechny ztráty a  škody, které vzně
ty O bjednatel a  veškeré další náklady na dokončení D ia  po započítáni všech 
obnosů n á te ž s jk x ti Zhotovitel za  práce převedené v so iiadu  se Smlouvou,

(d) jestliže Zhotovitel odstOLpťl podle Pod-článku 12.2 nebo 12.3 , je  Zhotovitel 
oprávněný k  zaplacení částek pode ustanovení Pod-článku 13.2 [Vyšší /noc] 
a za ušlý zisk nebo jfrxxt ztrátu či škodu, které Zhotovitel vzrxkty jako následek 
tohoto odstoupení,*

V  posledním  odstavci Pod-článku 12.4 je ihůta 28 dní nahrazena Ihůlou 30 dni

Povinnost zho tovite le  Přidává se nový Pod-clánek 12,5 IFPvinnost zh o to v ite le  z a p la til sm tw rú p o ku tu ]:
zap latit sm luvní pokutu .O bjednatel m á vůči Zhotovitel právo na zaplaceni smluvní pokuty ve výši stanovené 

v Přloze. jestíže:

(a) Zhotovitel nedodrží trů ty (a další časová určený stanovené jem u v  rozhodnu
li příslušného veřejnoprávntw  orgány podle pod-odstavce 4 .1 .8  Pod-čtán- 
ku 4.1 [Obecné povinností]:

(b) Zhotovitel poruší povinnost pod e Pod-článku 4 .3  S ubdodávky]:
(c) Zhotovitel nedodrží Dobu pro dokončení podte Čtánku 7 (Doba pro dokončeni]:
(d) Zhotovitef nespH  postupný závazný m in k  pod e Pod-článku 7 .5  [Fbsftjpné zá 

vazné m íhřcyj uvedený v  Přfloze:

1 9



(e) Zhotovitel nedodrží Dobu pro uvedení do provozu podle Pod “článku 7 .6  (Před
časné užíváni);

(f) Zhotovil el neodsi rani vadu nebo po škození do data oznámeného O bjednatelem  
podle Pod-článku 9 .1 .

DopadajMI na jedno skutkově stejnorodé porušeni povinnosti Zhotovitele dvě a  vfce 
ustanovení o sm luvní pokutě, uplatní se na lakové porušení povinnosti pouze jedna 
smluvní pdkuta a  to ta, která je  v nejvyšší částce.

Smluvní pokuta je splatná do 28 dnů po doručení písemné výzvy k  úhradě sm luvní 
pokuly obsahující stručný popis a časové určeni porušení smluvní povinnosti, za  něž 
se smluvní pokuta požaduje. Výzva m usí dále obsahovat informaci o požadovaném  
způsobu úhrady sm luvní pokuty. J e -I Zhotovitel v prodlení s uhrazením  sm luvní pokuty, 
m usí uhradit O bjednateli zákonný úrok z prodlení z cíužné částky sm luvní pokuty za  
každý započatý den pročtení.

Uplatněním nároku na zaplaceni smluvní pokuty ani jejím  skutečným  uhrazením  ne- 
zanlrá povinnost Strany splnit povinnost, jejíž plněni bylo smluvní pokutou zaíštěnoi. 
Zaptecerwn smluvní pokuty není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody způ
sobené porušením  povinnosli Zhotovitele, na kterou se smluvní pokuta vztahuje, a  to  
v rozsahu převyšujícím částku'sm luvní pokuty.

Strany se dohody, že m axim ální celková výše smluvních pokut uhrazených Zhotovite
lem za porušení Smlouvy nepřesáhne částku uvedenou v  Příloze."

13.1

P éče zho tovite le  o dílo  První věta Pod-článku 13.1 zní:
.Zhotovitel m usí převzít plnou odpovědnost za péči o Dito od Data zahájení prací až do 
data. kdy je  vydáno Potvrzení o převzetí podle Článku S [P řevzetí}.'

13 .2 ........ .........- - ..................... .......................... ..........................— — ........................................ .......................... .......................... ..........................  ........ -

Vyšší m oc V  posledním  odstavci Pod-článku 13.2 je  lhůta 28 dní nahrazena lhůtou 3 0  dní.

14.1

Rozsah kryti

14.2

O becné požadavky  
na pojištěn i

Pod-Článek 14.1 se odstraňuje bez náhrady.

Pod-článek 14 .2  je odstraněn a  nahrazen následujícím zněním:
.Zhotovitel je  povinen před zahájením  provádění Díla uzavřít pojistnou smlouvu na m a
jetkové pojStění typu .afl risk" (vztahující se zejm éna na požáry, povodně, záplavy či 
jiné živelní pohromy a proti odcizení či náhodnému poškozeni) Díla. součástí D ia  a jeho 
příslušenství, včetně zejm éna stavebních a m ontážních prací. M ateriálu, výrobků, zaří
zení, dokum entů souvisejících s prováděním Díla, a to n a tzv . novou cenu Díla, tj. cenu,

2 0 J.vlíliíJK psxivá+iv t0 ’ 7



za kterou lze v daném  m ístě a  v daném  čase věc stejnou nebo srovnatelnou znovu 
pořídit jako věc stejnou nebo novou, stejného druhu a  účelu (dále jen .Pojištění dla") 
s pojistným plněném ve výši stanovené v Přloze.

Rozsah stavebně m ontážriho pcjtólění bude v Příloze.

Zhotovitel je  povnen udržovat PojBtění d la  do řádného a úpirtého převzetí D ia  O bjed
natelem . Pojistná sm louva nesm í obsahovat ustanovení vylučující odpovědnost plnění 
popšfovny (tzv. výluky z  pojištěn}, včetně zejm éna ustanovení vylučuj fcfch či snižujících 
rozsah pojistného pkiění v případě neprovedení obnovy či rekonstrukce pojistnou udá
lostí poškozené části DSa v  určitém  časovém  termínu. s výjimkou výluk odpovídajících 
výkkám  standardně uplatňovaným  ve vztahu k obdobném u předm ětu poj S těn' na trhu 
poskytování poýstných služeb v České repubfice.

Zhotovitel je povinen zajis tit že  v poýstných smlouvách na Pojištění d la  budou po ce
lou dobu trvání Pcýštěni d fe  spfriěny veškeré podmínky dle tohoto článku a

(a) že jako osoba oprávněná k pňjetí poýstného plnění (oprávněná osoba) bude po 
celou dobu trvání Pojištění d la  označen Objednatel, nebo

(b) že pojtetoé plněn', vztahující se k budovanému DHi, bude ve prospěch Objed
natele všrkutováno.

Jinou osobu (včetně sebe) coby oprávněného přjem ce pojistného plnění je  Zhotovitel 
oprávněn v pojfelných smlouvách označit jen po obdrženi předchozího písemného 
souhlasu O bjednatele.

Zhotovitel je dále povinen zapslil. že v pcpstrrých smlouvách uzavřených na Pojištěni 
d is  bude stanoveno, že ppjisfríé plnění bude Objednatefi jakožto osobě oprávněné 
k přijeti pojstného plnění v plném  rozsahu vyplaceno na žádost Objednatele a  aniž by 
byl vyžadován jakýko&v souhlas Zhotovitele nebo jných osob. Porušení povinnosti dle 
tohoto odstavce se považuje za podstatné porušení Smlouvy Zhotovitelem .

Kdykoliv lo  O bjednatel bude požadovat, je Zhotovitel povinen nedrat posoudit své po
uštně smlouvy Objednatelem  a/nebo pojštovadm  maklérem  určeným Objednatelem . 
Zhotovme! je rovněž povinen O bjednatel na jeho žádost doložit řádné hrazení pojistné
ho a plnění daKfeh povsm oslí Zhotovitele z příslušných pojstných smluv.

Zhotovitel je  dále povinen před zahájením  D la  uzavřít po je tnou smlouvu, jejím ž před
mětem bude pouštění odpovědnosti Zhotovitele za škodu, která vznkne Objednatefi 
nebo třetím  osobám  v  důsledku sm rti nebo úrazu nebo za škodu na jefch m ajetku 
v souvislostí s prováděním  D la  v důsledku černosti Zhotovitele. Pouštění odpovědnosti 
bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu čí újm u způsobenou vadným vý
robkem  nebo vadně vykonanou prací a  povinnost nahradit škodu či újmu vzniklou na 
věd , kterou převzal za účelem  provedeni objednané čtmosU. Pokud v  PfSoze nebudou 
uvedeny jn é  částky, celtový firrvt poýstného plnění pro tato  jednotřvá pouštění bude 
dnít minirrtákié 100 r n l Kč na jednu popstnou událost a 200  m l. Kč v  úhrnu za rok, 
s m axim ální spoluúčastí 500 tis. Kč.

Popštěni odpovědnosti bude zahrnovat rovněž povinnost nahradit škodu či újmu způ
sobenou vadnou realzační dokum entací stavby.

Zhotovitel je povinen zaústit, aby se uvedené pojištění vztahovalo na odpovědnost 
Zhotovitele za škody případně vznktó d e  Smlouvy.

Zhotovitel je  povinen udržovat pojištění nejméně ve shora uvedeném  rozsahu po celou

21



dobu trvání Smlouvy. Pojistná srráouva nesmí obsahovat ustanovení vylučující odpo
vědnost plném' pojišťovny (tzv. výluky z  pojištění) s výjimkou výluk odpovídajících vý
lukám standardně uplatňovaným ve vztahu k obdobném u předm ětu pojištění na trhu 
poskytování pojistných služeb v České republice.

Subdodavatelé Zhotovitele budou v pojistných smlouvách uzavřených v souladu s tou
to Smlouvou uvedeni jako spolupcjišlěnf. V  případě, že spolupojištěnf Subdodavatelů 
nebude m ožné, Zholoviíel bude vyžadovat, aby Subdodavatelé splnili požadavky na 
pofštění zde uvedené.

V pojistné smlouvě bude jedn án o  vzdání se regresních práv pojistitele vůči Objedna
teli.

14.3 ..................................................  - .............

N epojištění Fod-článek 14.3  se odstraňuje bez náhrady.

irů

ROZHODOVÁNÍ SPORŮ: Způsob rozhodování sporů podle varianty A nebo B je definován v Příloze.

VARIANTA A

15.2 --------- -----------------------  ........................ ...........

O znám eni o nesouhlasu V  Pod-čtánku 15.2 je poslední slovo .rozhodcem " nahrazeno slovy .rozhodnutím  
obecných soudů České republiky."

15.3---- ---------- -------------------------------------------------  ----------  --------

Rozhodčí řízeni Pod-článek je odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

15 .3  .Rozhodování sporů"
.Spory, které vzniknou ze Smlouvy nebo v souvislostí s ní a které se nepodaří od
stranit na základě potupu pod e Pod-článku 15 .1 , přpadně následně pft nesouhlasu 
pod e Pod-článku 15.2 sm ím e na základě jednání Stran, m usí být s konečnou platností 
vyřešeny před obecnými soudy české repubfky."

VARIANTA B

15.1 ----------------------------------------- ------------  ------...................................... -  ----------

A djudikace Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

15.2 ---------------------------------------------------- - ................- - -

O znám ení o nesouhlasu Pod-článek se odstraňuje bez náhrady.

15.3 . ----------- ----------------------------  . .. ..

Rozhodčí řízeni Pod-článek |e odstraněn včetně názvu a nahrazen následujícím zněním:

15.3 .Rozhodování s jw rů '
,Sf>oíy, které vzniknou ze Smlouvy nebo v  souvislosti s ní a  které se nepodaří od
stranit sm ěně na základě jednáni Stran, musí být s konečnou platností vyřešeny před 
obecným i soudy česká republiky.'

22



I

v





M in is te rs tvo  dopravy

M iniste rstvo dopravy České repubRky
nábT. L. Svobody 1222/12
110 15 Praba 1
Tel.: 225 131 111
Fax: 225 131 1B4
E-m af: poetBOmdcíc?.
hrttpV/www.m dcr.cz/

http://www.mdcr.cz/


ŘEDITELSTVÍ SILNIC A DÁLNIC ČR

PŘÍLOHA Č. 5 

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY

Stránka 45 2 70



Kapiíoía 1 TKP 
Všeobecně

Přehled jednotlivých kapitol TKP

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OKP, č.j. 29/2017-120-TN/l
ze dne 26.1.2017, s účinností od 1.2.2017,
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j. 653/07-910-IPK/l ze dne 6. 8. 2007
Praha, leden 2017

Kapitola 2 TKP 
P říp rava  staveniště

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK, č.j. 320/2016020-TN/l
ze dne 20.12.2016, s účinností od 1. ledna 2017
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-Ol, č.j. 341/07-910-IPK71
ze dne 20.4.2007
Praha, prosinec 2016

K apitola 3 TK P
O dvodnění a chráničky pro inženýrské sítě

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPKč.j. 275/2016-120-TN/l 2, ze dne 18. 10. 2016 
ze dne 01.04. 2017.
Praha, říjen 2016

K apitola 4 TK P 
Zem ní práce

MINISTERSTVO DOPR A VY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSIč.j. 1001/09-910-1PK/1
ze dne 17.12.2009 s účinnosti od 1.1.2010
se současným zrušením čtvrtého zněni této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK č. j. 474/053-120-RS/l
Praha, prosinec 2009

Kapitola 5 TKP 
Podkladní vrstvy

Stránka 46 z 70



MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 4/2015-1 20-TN/2,
ze dne 21.1.2015 s účinností od 1.2.2015
sc současným zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OI č.j. 230/08-910-1PK/1
ze dne 12.3.2008
Praha, leden 2015

Kapitola 6 TKP 
Cc men to beto nový kryt

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací 
Schváleno: MD-OPK č.j. 4/2015-120-TN/3 
ze dne 21.1.2015 s účinností od 1.2.2015 

se současným zrušením čtvrtého znění této kapitoly TKP 
schváleného MD-OPK č.j. 440/06- 120-RS/lze dne 3.8.2006 
Praha, leden 2015

K apito la 7 TK P 
H utněné asfaltové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-IPK/l
ze dne 8.4.2008 s účinností od 1.5.2008
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schválené MDS-OPK, č.j. 19811/99-120
ze dne 19.3.1999
Praha, duben 2008

K apito la 8 TK P 
Litý asfalt

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-1PK/1
ze dne 8.4.2008, s účinností od 1,5.2008
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schválené MD-OPK, č.j, 619/03-120-RS/l
ze dne 15.12.2003
Praha, duben 2008

Kapitola 9 TKP 
Kryty z dlažeb a dílců

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury

Stránka 47 z 70



Schváleno: MD-OSI č.j. 692/10-910-IPK71 
Ze dne 13.8.2010, s účinností od 1.9.2010 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schválené MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l 
ze dne 20.12.2002 
Praha, srpen 2010

K apitola 10 TK P
Obrubníky, krajníky, chodníky a dopravní plochy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j. 692/10-910-IPK/l 
ze dne 13.8.2010 s účinností od 1.9.2010 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l 
ze dne 20.12.2002 
Praha, srpen 2010

Kapitola 11
Svodidla, zábradlí a tlumiče nárazu

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j. 205/10-910-IPK/l 
ze dne 8.3.2010 s účinností od 1.4.2010 
se současným zrušením pátého znění této kapitoly 
TKP schváleno MD-OPK č.j. 474/05-120-RS/l 
ze dne 29.8.2005 
Praha, leden 2010

Kapitola 12 TKP 
Trvalé oplocení

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 230/08-910-IPK/l
ze dne 12.3.2008, s účinností od 1.4.2008
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené M DS-OPK č.j. 17236/00-120
ze dne 21.2.2000
Praha, březen 2008

Kapitola 13 TKP 
Vegetační úpravy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací 
Schváleno: MD-OPK, č.j. 440/06-120-R/l 
ze dne 3.8.2006 s účinností od 1.9.2006

Stránka 48 z 70



se současným zrušením druhého znění teto kapitoly TKP 
schválené MDS-OPKč.j. 24610/97-120 
ze dne 27.10.1997 
Praha, sípěn 2006

Kapitola 14 TK P
D opravní značky a dopravn í zařízení

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/ó, ze dne 27.3.2015,
s účinností od 1.4.2015 se současným zrušením pátého znění teto kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/2 ze dne 2.2.2015
Praha, březen 2015

K apito la 15 TK P
Osvětlení pozem ních kom unikací

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor pozemních komunikací
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/3, ze dne 2.2.2015, 
s účinností od 15.2.2015 se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného MD-OI č.j. 341/07-910-IPK/1 ze dne 20.4.2007 a Dodatku č. 1 
schváleného MD-OPK č.j. 49/2013- 120-TN/l ze dne 30.5.2013 
Praha, únor 2015

K apitola 16 TK P 
Piloty a podzem ní steny

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OSI č.j. 1126/10-910-IPK/l 
ze dne 16.12.2010 s účinností od 1.1.2011 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPKč.j. 584/02-120-RS/l 
ze dne 20.12.2002 
Praha, prosinec 2010

K apito la  18 TK P 
Beton p ro  konstrukce

MINISTERSTVO DOPR A VY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č. j. 2/2016-120-TN/2
ze dne 12.1.2016 s účinnosti od 15.1.2016,
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č. j. 474/05-120-RS/l ze dne 29.8.2005
Praha, leden 2016

Kapitola 19 TKP

Stráiika 49 z 70



ČÁST A - Ocelové mosty a konstrukce
ČÁST B - Proti korozní ochrana ocelových mostů a konstrukcí

MINISTERSTVO DOPRAVY 
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

ČÁST A
Schváleno MD-OPIC č.j. 37/201 5-120-TN/3 
ze dne 13.dubna 2015 s účinnosti od 23.4.2015, 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP, část A 
schválené MDS-Ol, č.j. 230/08-910-IPKV1 ze dne 12.3.2008 
Praha, duben 2015

ČÁSTB
Schváleno: MD-OPK, č.j. 107/2013-120-TN/l ze dne 23.12. 2013, s účinností od 1. 1 
2014, se současným zrušením Čtvrtého znění této kapitoly TKP schválené MD-Ol, č. j. 
230/08-910-1PK/1 ze dne 12. 3. 2008 
Praha, prosinec 2013

K apitola 20 TKP 
Pylony a m ostní závěsy

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OÍ č.j. 318/08-910-IPK/l
Ze dne 8.4.2008, s účinností od 1.5.2008
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schválené MDS-GPK, č.j. 17236/00-120
ze dne 21.2.2000
Praha, duben 2008

K apitola 21 TK P 
Izolace p ro ti vodě

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 205/10-910-IPK/1
ze dne 8.3.2010, s účinností od 1.4.2010
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MD OPKč.j. 619/03-120-RS/l
ze dne 15.12.2003
Praha, leden 2010

K apitola 22 TK P 
M ostní ložiska

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
TECHNICKÉ KVALITATIVNÍ PODMÍNKY 
STAVEB POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ

Stránka 50 z 70



Schváleno: MD - 01, č.j. 653/07-910-IPK/1 
ze dne 6. 8. 2007 s účinností od 1. září 2007 
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK., č.j. 17236/00-120 
ze dne 21.2. 2000.
Praha, duben 2007

Kapitola 23 TKP 
Mostní závěry

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, č.j. 653/ 07/910-lPK/í
ze dne 6, 8. 2007, s účinností od 1. září 2007.
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK, č.j. 17236/00-120
ze dne 21.2. 2000
Praha, květen 2007

K apitola 24 T K P 
Tunely

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI, č.j. 341/07-910-IPK/l
ze dne 20. 4.2007 s účinností od 1. května 2007.
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schváleno MD-OPK, č.j. 19811/99-120
ze dne 19.3.1999
Praha, prosinec 2006

K apito la 25 TK P 
P ro tih lukové clony

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 221 /09-910-IPK/l
ze dne 23.3.2009, s účinností od 1.4.2009
se současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 584/02-120-RS/l
ze dne 20.12.2002
Praha, únor 2009

K apitola 26 TK P
Postřiky, p ružné m em brány  a n á tě ry  vozovek

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/4, ze dne 2.2.2015,
s účinností od 15.2.2015 sc současným zrušením třetího znění této kapitoly TKP

Stránka 51 z 70



schváleného MD-OI č.j. 230/08-910-IPEC/1 ze dne 12.3.2008 
Praha, únor 2015

Kapno!a 27 TKP 
Emulzní kalové vrstvy

MINISTERSTVO DOPRAVY
ODBOR POZEMNÍCH KOMUNIKACÍ
Schváleno: MD-OPK č.j. 291/2016-120-TN/9, ze dne 7.12.2016,
s účinností od 10.12.2016 se současným zrušením pátého znění této kapitoly TKP
schváleného MD-OPK č.j. 9/2015-120-TN/5, ze dne 2.2.2015 s účinností od 15.2.2015
Praha, prosinec 2016

Kapitola 29 TK P 
Zvláštní zak ládání

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor silniční infrastruktury 
Schváleno: MD-OS1 č.j. 1126/10-910-1PK/1 
ze dne 16.12.2010 s účinností od 1.1.2011 
se současným zrušením znění této kapitoly TKP 
schváleného MDS-OPK č.j. 619/03-120-RS/l 
ze dne 15.12.2003 
Praha, prosinec 2010

K apitola 30 TK P 
Speciální zem ní konstrukce

MINISTERSTVO DOPRAVY
Odbor silniční infrastruktury
Schváleno: MD-OSI č.j. 1001 /09-910-IPK/l
ze dne 17.12.2009, s účinností od 1.1.2010
se současným zrušením druhého znění této kapitoly TKP
schváleného MDS-OPK č.j. 24610/97-120
Praha, prosinec 2009

K apitola 31 TK P
O pravy betonových konstrukcí

MINISTERSTVO DOPRAVY 
Odbor infrastruktury
Schváleno: MD-OI č.j. 318/08-910-íPK/l
Ze dne 8.4.2008, s účinností od 1.5.2008
Se současným zrušením prvního znění této kapitoly TKP
Schváleného MDS-OPK, č.j. 198/11/99-120
Ze dne 19.3.1999
Praha, květen 2009

TKP jsou volně dostupné v elektronické podobě na webových stránkách www.pjpk.cz.

Stránka 52 z 70

http://www.pjpk.cz


TKP rovněž mohou být dodavatelům zpřístupněny na vyžádání v knihovně zadavatele.

Stránka 53 z 70

7



Ř ED ITELSTV Í SILN IC  A DÁLNIC ČR

ZVLÁŠTNÍ T EC H N IC K É K V A LITA TIV N Í PO D M ÍN K Y

Stránka 54 z 70



Zvláštní technické kvalitativní podmínky („ZTKP“)

TKP Kapitola 7 Hutněné asfaltové vrstvy:

Za čl. 7.3.8 se vkládá nový článek 7.3.9:
Veškerý silniční provoz na realizovanou stavbu může být převeden nejdříve po položení 
ložných asfaltových vrstev na základě rozhodnutí správce stavby. Toto se netýká staveništního 
provozu nutného k realizaci a dokončení stavby.

čl. 7.6.5. první věta se nahrazuje:
Ruší se první věta a nahrazuje se větou: přípustné odchylky tl, všech asfaltových vrstev jsou 
následující:

min. tl. asfaltové vrstvy -  min. 0,95 h 
průměrná tl. asfaltové vrstvy - min. 0,98 h

O statn í požadavky:

1. V případě eventuelního rozporu mezi PD a soupisem prací platí údaje uvedené v soupisu 
prací,
2. Vybraný zhotovitel uzavře samostatnou smlouvu o dílo na realizaci SO 460 P řek ládka 
SEK -  V PIC  ŘSD T řebíč ul. B ráfova, silnice je s objednatelem určenou spol. Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. (dále CETIN) za pevně stanovenou cenu (viz příloha 
Specifikace nákladů 1.etapa a Specifikace nákladů 2, etapa). Touto pevně stanovenou cenou 
ocení dodavatelé i soupis prací.
3. Změny během výstavby (změnu závazků) budou řešeny podle platné směrnice ŘSD ČR.
4. V průběhu realizace stavby bude používána Směrnice ŘSD ČR č. 9/2016
5. Zadavatel požaduje vypracování realizační dokumentace stavby (dále RDS) na stavební 

objekty uvedené v Příloze, číslo článku Smluvních podmínek 5.1. Náklady na vypracování 
požadovaných RDS je zhotovitel povinen rozpustit do jednotkových cen v soupisu prací.

6. Před zahájením a po dokončení stavebních prací bude provedena řádná pasportizace 
schválených objízdných tras za účasti zástupce zhotovitele stavby,, zástupce ŘSD ČR 
Správa Jihlava a zástupců příslušných majetkových správců komunikací, po kterých 
budou stanoveny objízdné trasy. Pasportizace před zahájením a po dokončení stavebních 
prací bude provedena ve 3 vyhotoveních (tištěná a digitální forma), z nichž jednu obdrží 
zhotovitel stavby, jednu objednavatel stavby a jednu příslušný majetkový správce 
komunikací. Na základě porovnání pasportizací před zahájením a po dokončení 
stavebních prací bude určen případný rozsah oprav objízdných tras a bude odsouhlasen 
ŘSD ČR Správou Jihlava a majetkovým správcem příslušné komunikace. Po odsouhlasení 
případných oprav objízdných tras budou opravy realizovány ŘSD ČR Správou Jihlava. 
Pasport musí být proveden odborně způsobilou osobou.

7. Před zahájením, v jejich průběhu a po dokončení stavebních prací bude zhotovitelem 
proveden pasport zástavby a sousedních pozemků v okolí stavby. Pasport v průběhu 
stavebních prací bude zhotovitelem prováděn 1 x za 14 dní. Veškeré náklady za škody 
vzniklé na zástavbě a sousedních pozemcích v okolí stavby z důvodu provádění

Stránka 55 z 70

71 \



stavebních prací budou hrazeny v plné výši zhotovitelem stavby bez finanční účasti ŘSD 
ČR. Veškeré pasportizace ve. průběžných budou následné předány objednateli stavby 
k evidenci.

D o h o d a
o předčasném  užívání 

Díla, Sekce nebo části Díla

číslo:.................

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
se sídlem Na Pankráci 546/56 
140 00 Praha 4 -  Nusle 
IČ :65993390 
DIČ: CZ 65993390
Bankovní spojení: ..................
Číslo účtu:.............................
J ehož jménem jedná:............
(dále jen „Objednatel")

Stránka 56 % 70



a

se s íd lem ................................................................................
IČ: ........................................................
D IČ :.............................................................
Bankovní spo jen í;...... .................................
Číslo ú č tu : .....................................................
Jehož jménem je d n á :...........................................................
Zapsaný v obchodním rejstříku* u ....... .............soudu v
o d d íl......................... v lo žk a .....................
(dále jen „Zhotovitel11)

uzavírají tuto

D o h o d u

o předčasném užívání Díla, Sekce nebo části Díla v rozsahu

(dále jen  „Dílo")

(dále jen  „D ohoda")

ve smyslu uzavřené Smlouvy o dílo mezi Objednatelem a Zhotovitelem Č.______
ze dne ve znění uzavřených Dodatků na akci ( f l H H H H H  (dále jen
Smlouva), jakož i ustanovení § 123 odst. (1) zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a 
stavebním řádu ve znění pozdějších předpisů a po zvážení všech ustanovení a z nich 
plynoucích ujednání obsažených v této Dohodě, s úmyslem být touto Dohodou právně vázáni, 
se účastníci dohodli takto:

L
P ředm ět D ohody

1) Předmětem této Dohody je  souhrn podmínek, právních jednání a opatření vedoucích 
k zajištění a bezproblémovému průběhu předčasného užívání Díla.

2) Předčasným užíváním se v rozsahu této Dohody rozumí časově omezené užívání Díla 
před jeho převzetím Objednatelem v souladu s ustanovením Pod-článku 7.6 
Smluvních podmínek pro stavby menšího rozsahu - Obecných podm ínek ve znění 
upraveném Zvláštními podmínkami (dále jen „Smluvní podmínky"), které jsou 
součástí Smlouvy.

II.
Souhlas s předčasným  užíváním  a jeho rozsah

1) Na základě zjištění stavu realizace Díla, prohlášení Zhotovitele v odstavci (2) odstavce 
11., skutečných potřeb další výstavby dle Harmonogramu ve smyslu ustanovení Pod -  
článku 7.2 Smluvních podmínek a po vzájemné shodě stran této D ohody^b jednate l 
i Zhotovitel souhlasí s předčasným užíváním Díla, a to v období od H H H H H B  
do okamžiku převzetí D íla Objednatelem ve smyslu Smlouvy, za podmínek

Stránka 57 z 70

k



uvedených a specifikovaných v této Dohodě, v souladu s ustanovením Pod-článku 7.6 
Smluvních podmínek (dále jen „Doba předčasného užívání Díla“).

2) Zhotovitel v souvislosti s předmětem této Dohody prohlašuje, že provedl Dílo tak, že 
odpovídá projektové dokumentaci, podmínkám Smlouvy a předčasné užívání Díla 
před jeho převzetím Objednatelem nemá podstatný vliv na jeho uživatelnost, neohrozí 
bezpečnost a zdraví osob anebo životní prostředí. Toto prohlášení nenahrazuje 
prohlášení stavebního úřadu.

3) Strany této Dohody vycházejí v rámci tohoto smluvního vztahu z předem 
stanovených podmínek a ujednání, sjednaných mezi Objednatelem a Zhotovitelem ve 
Smlouvě, V záležitostech neřešených touto Dohodou se použije Smlouva.

III.

Podm ínky předčasného užívání

1) Strany této Dohody prohlašují, že tato Dohoda nenahrazuje Potvrzení o převzetí Díla.

2) Práva a závazky smluvních stran vyplývající ze Smlouvy zůstávají nezměněny a 
v souvislosti s předčasným užíváním přijímají obě strany tyto další povinnosti:

A. Povinnosti Zhotovitele:

1 )

2)

3)

4)

5)6)

7)

V souladu s ustanovením Pod-článku 13.1 Smluvních podmínek nést veškerou 
odpovědnost za péči o Dílo a Věci určené pro dílo, a to od Data zahájení prací až do 
doby vydání Potvrzení o převzetí Díla, kromě Činností zajišťovaných Objednatelem 
podle článku III. B
Plnit i nadále podmínky uvedené ve stavebním 
dne stavebním úřadem

vydaném

Zajistit všechna nezbytná povolení k dočasné úpravě provozu na komunikaci 
v rozsahu předčasného užívání, a to včetně stanovení přechodné úpravy I H

Zajistit potřebné podklady k vydání rozhodnutí o uvedení Díla do předčasného 
užívání, tj. připravit všechny doklady nutné k podání žádosti a k vydání rozhodnutí 
(doklady o kvalitě, hlavní mostní prohlídky, stanoviska dotčených orgánů státní 
správy apod.).
Zajišťovat běžnou údržbu Díla a dopravního značení stanoveného v rámci přechodné 
úpravy provozu (dále jen ,,DIO“), a to po celou Dobu předčasného užívání Díla.
Provádět potřebné opravy Díla nezpůsobené veřejným provozem a opravy DIO, a to 
v souladu s příslušnými ustanoveními Smluvních podmínek. U škod na DIO, 
způsobených v důsledku dopravních nehod, provést neprodleně odstranění takové 
škody a uvedení DIO do původního stavu, a to samostatně nebo po výzvě 
Objednatele/Správce stavby.
Být součinný Objednateli/Správci stavby při projednání s příslušným zajišťovatelem 
zimní údržby o způsobu a podmínkách provádění zimní údržby Díla uvedeného do 
předčasného užívání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených zákonem Č. 13/1997 
Sb., o pozemních komunikacích, věznění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 
104/1997 Sb., v platném znění. Připojit se ke smlouvě o dílo mezi Objednatelem a 
subjektem, který bude zimní údržbu provádět a zajišťovat. Tímto ustanovením není 
dotčena povinnost Objednatele zajistit a hradit zimní údržbu.

Stránka 58 z 70



8) Provádět konkrétní Činnosti a úkony k tomu, aby Dílo, které je uvedeno do 
předčasného užívání, bylo dokončeno takovým způsobem, aby mohlo být 
Objednatelem vydáno Potvrzení o převzetí Díla do Doby předčasného užívání Díla.

Ií. Povinnosti Objednatele;

1) Poskytnout Zhotoviteli součinnost při zajišťování podkladů potřebných k uvedení Díla 
do předčasného užívání a v součinnosti s ním zajistit rozhodnutí k uvedení Díla do 
předčasného užívání.

2) V souladu se Smluvními podmínkami zajistit odstranění důsledků předčasného 
užívání, které vedou ke ztrátě nebo Škodě na Díle, a které jsou rizikem Objednatele.

3) Zajistit potřebné opravy škod a opotřebení Díla způsobených výhradně v důsledku 
veřejného provozu a to s uvedením do původního stavu. Tímto ustanovením není 
dotčena odpovědnost Zhotovitele za vady Díla a záruční doba Díla dle Smlouvy.

4) V součinnosti sc Zhotovitelem projednat s příslušným zajišťovatelem zimní údržby a 
Ministerstvem dopravy způsob a podmínky provádění zimní údržby Díla uvedeného 
do předčasného užívání, a to v rozsahu a za podmínek stanovených platnými právními 
předpisy.

5) Hradit veškeré náklady spojené s prováděním zimní údržby po Dobu předčasného 
užívání Díla.

IV.

Běh záručn í doby

1) Uzavření této Dohody a zahájení předčasného užívání nemá za následek počátek běhu 
záruční doby Díla dle Smlouvy.

V.
Z ávěrečná ustanovení

1) Tato Dohoda nabývá účinnosti dnem podpisu této Dohody. Účinnost Dohody zaniká 
uplynutím Doby předčasného užívání Díla.

2) Tato Dohoda je vyhotovena v 6 výtiscích, z nichž tři obdrží Objednatel, dva obdrží 
Zhotovitel a jeden příslušný stavební úřad.

3) Podmínky sjednané v této Dohodě lze změnit jen souhlasnou vůlí obou stran, a to 
formou písemných dodatků k této Dohodě.

4) Účastníci této Dohody prohlašují, že tato je jejich shodnou, souhlasnou a svobodnou 
vůlí, že nebyla uzavřena v tísni nebo za jiných nepříznivých podmínek a na důkaz toho 
připojují své vlastnoruční podpisy.

V Praze dne .....i..,-,,........,...,,........  V Praze dne

Stránka 59 z  70



Za Objednatele: Za Zhotovitele:

Stránka 60 z 70



FORM ULÁŘ 2.3,1.

ZÁVAZEK ODKOUPENÍ VYTĚŽENÉHO MATERIÁLU

Společnost Inženýrské stavby Brno, spol. s r.o. 

se sídlem: Hudcova 588/70b, 621 00 Brno - Medlánky 

IČO; 41601645

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2209

jakožto účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku na stavební práce 1/23 Třebíč, 
Bráfova ul., číslo veřejné zakázky na profilu zadavatele V Z 0 0 2 3 9 1 5  (dále je n ,,účastník**), 

prohlašuje, že je srozuměn s tím, žc v průběhu realizace shora uvedené zakázky budou 
vytěženy materiály, jejichž specifikace a jednotkové ceny jsou uvedeny níže v tabulce:

Materiál Množství Jednotková cena

Asfaltové směsi frézované a vybourané 2 378,93 t
141,5 Kč vč. 

DPH/t

Dlažební kostky

O nepotřebnosti rozhodne příslušný majetkový 
správce.

165,17 m3
1 483 Kč vč. 

DPH/t

Kamenné krajníky

O nepotřebnosti rozhodne příslušný majetkový 
správce.

17,7 m
482,5 Kč vc. 

DPH/bm

Ocelové konstrukce:

• Rám a mříž uličních vpustí 

O nepotřebnosti ocelových konstrukcí rozhodne 
příslušný majetkový správce.

22 ks Za  cenu šrotu

Účastník se tímto zavazuje při respektováni obecně závazných právních předpisů výše 
uvedený materiál (majetek České republiky) od zadavatele odkoupit, a to ve skutečně 
vytěženém množství. Kupní cena za vytěžený materiál se bude rovnat součinu skutečně 
vytěženého množství jednotlivých materiálů a jejich příslušné jednotkové ceně uvedené 
tabulce shora. Účastník se tímto 2avazuje uhradit faktury vystavené objednatelem na kupní 
cenu vytěženého materiálu ve lhůtě splatnosti 30 dnů. Účastník se tímto zároveň zavazuje 
uhradit náklady na přepravu tohoto materiálu z místa vytěženi na místo jeho dalšího 
zpracováni / uloženi. Účastník tímto potvrzuje, že shora uvedený -závazek platí po celou dobu 
realizace zakázky.
Účastník dále bere na vědomi, že v průběhu realizace shora uvedené zakázky mohou vznikat 
odpady, jejichž původcem bude Účastník, resp. jeho poddodavatclé. Účastník sc zavazuje 
zajistit a monitorovat, že s těmito odpady bude nakládáno v souladu s platnou legislativou.



V Brně dne 12. 5.2017


